

Savivaldybė džiūgauja atkovo-  
jusi „nežinia kaip“ prie R. Ma-  
linausko namų atsiradusią  
tvorą: *kokio valdžios tarnų*  
*įvertinimo ši istorija sulauktų*  
*civilizuotame pasaulyje?*



Romo Sadausko-Kvietkevičiaus nuotr.

2-3 psl.

Aišku, kam bus skirta Kultūros  
puoselėtojo premija

3 psl.

Jei žinotų, stabteltų


 Ratnyčios senovės gyvenvietė, valstybės saugomas paveldo objek-  
tas, prie tvencinio ir dviračių tako link Grūto

6 psl.

Mūsų žemietis tapo laureatu

Šiomet už romaną „Praeities dulkės – mirties šešėliai“  
ir viso gyvenimo nuopelnus I. Simonaitytės literatūros  
konkurso premija skirta mūsų žemiečiui rašytojui ir  
skulptoriui Juozui Šikšneliui

12 psl.

Iš Druskininkų kilęs krepši-  
ninkas sugrižo į Dzūkiją

Prie Alytaus „Sintek-Dzūkijos“ komandos prisijungė pa-  
tyręs 36 metų aukštaūgis krepšininkas Tautvydas Lydeka

12 psl.

Kviečiame registruotis ben-  
druomenės į boulingo turnyrą!

12 psl.

## Vokiečių karių kapų paieška tęsiasi



Aldutė Stasiulionienė prie vokiečio kareivio kapo, kurį tvarko nuo 1986 metų

7 psl.

Vasario 1-2 dienomis Druskininkuose vyks NEMO-  
KAMAS renginys – LTeam žiemos festivalis



Čirbos nuotr.

6 psl.

**DĖMESIO! Rasta kalytė!**  
leškomi šeimininkai arba nauji namai.  
Kalytė yra draugiška, jauna, vidutinio dydžio.  
Tel. 864883867.



9 psl.



# Savivaldybė džiūgauja atkovojusį „nežinia kaip“ prie kokio valdžios tarnų įvertinimo ši istorija

„Druskininkų merui – dovana iš Aukščiausiojo Teismo“, - skambia antrašte naujienų portalas [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt) šią savaitę pranešė naujieną, jog Druskininkų valdžiai vis tik pavyko „atstovėti“ tvorą po R. Malinausko namų langais.

R. Malinauskas, 2012 metais priremtas žemėtvarkininkų dėl užtvėtos 25 arų valstybės žemės, kaip žinia, viešai išsižadėjo šios tvoros, pareiškęs, jog „nežino, kas ir kada ją pastatė“. Nors ta tvora tiek R. Malinausko sklypo ribose, tiek valstybės žemėje, tokia pati, naujoviškų konstrukcijų, versija apie nežinia kieno po mero namo langais pastatytą tvorą Temidės rūmuose, taip sakant, suėjo kaip už gryną pinigą. Druskininkų valdžia, suskubusi šią tvorą, kaip šeimininkų turtą, priglausti po savo sparnu, kelerius metus teismuose „mušėsi“ su statybos prievaizdais, pareikalavusiais ją kuo skubiau nugriauti. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas sausio 16 d. nutartimi nusprendė, kad valstybės žemėje, prie R. Malinausko namų stovinčios tvoros griauti neberekės. Visą Lietuvą juokiusi istorija apie merą, kuriam po langais, kaip pasakoje, „aitvarai stato naujas tvoras“, matyt, bus dar ilgai aptarinėjama bendruomenėje, keliant klausimus, kokio valdžios tarnų įvertinimo ji sulauktų civilizuotame pasaulyje?

## „Uždraudė“ griauti

Primename, jog skandalas kilo dar 2012 metų rudenį, paaiškėjus, jog 25 arų valstybės žemės vieniša naujoviškų konstrukcijų tvora apjuosta kartu su mero privačiu sklypu Turistų gatvėje. Šio tyrimo tuomet ėmėsi ne tik žemėtvarkininkai, bet ir specialiųjų tyrimų tarnyba, o visa ši istorija pavirto „stebuklų lauku“. Prabangų namą turintis meras puolė aiškinti, kad jis nežino, „kas ir kada“ aptvėrė nauja žalia tvora valstybės žemę, o kartu su ja ir jo privačią valdą, nežino, „kas ir kada“ toje aptvėrtoje valstybės žemėje po jo namo langais iškasė didžiulį tvenkinį bei prisodino nemažai kainuojančių

želdinių. Mero pavaldiniai tuomet reagavo atitinkamai. Su kokiu užsidegimu R. Malinausko bendražygė V. Jurgelevičienė tuomet stoji ginti „nežinia kaip“ po mero namų langais atsiradusios tvoros! Savivaldybės administracijos direktorė 2013 m. gegužę R. Malinauskui griežtai „uždraudė“ vykdyti nacionalinės žemės tarnybos įpareigojimus atlaisvinti neteisėtai užtvėrtą ir naudojamą valstybės žemę, t.y. nugriauti tvorą, pašalinti želdinius bei užkasti valstybinėje žemėje tyvuliuojantį tvenkinį. V. Jurgelevičienė merui nurodė, kad šis neturi „teisės demontuoti ar perkelti kitur tvoros, užkasti tvenkinio ir pašalinti želdinių“, kadangi R. Malinauskas esą „nėra šių objektų savininkas“.

## Po teismo tvora nepasistūmėjo nei milimetru

2014 m. pabaigoje „niekieno“ tvora, perėjusi valdžios iniciuotą „šeimininkio turto pripažinimo“ procedūrą, per teismus atiteko savivaldybei. Druskininkų teismo teisėja N. Butnorienė, nagrinėjusi bylą dėl naujų konstrukcijų tvoros pripažinimo „šeimininke“, prieš priimdama sprendimą, tuomet posėdyje klausė savivaldybės atstovės A. Povilanskaitės: „Jei tvora atiteks savivaldybei, reiškia, ji įgis savininką, tai ar tas savininkas gins viešąjį interesą ir pašalins kliūtį visuomenei naudotis aptvertą parko dalimi?“. Tuomet savivaldybės teisininkei A. Povilanskaitėi beliko užtikrinti: „Taip“. Deja. Labiausiai tikėtinam šeimininkui per teismą išsižadėjus savo daikto ir tvorai perėjus į savivaldybės rankas, tvora iš vietos nepasistūmėjo nei milimetru. Įvyko tik permaininga „susiliejusioje“ valstybės žemėje: ten savivaldybės iniciatyva buvo skubiai suformuoti du žemės sklypai po 9 arus. Jie buvo grąžinti tam tikriems paveldėtojams, tačiau jokie naujakuriai po R. Malinausko namo langais neišsikūrė. Naujai suformuoti sklypai tyliai suplaukė į vienas rankas.

Įpusėjus teismo dėl tvoros pripažinimo šeimininke procesui, paaiškėjo, kad gabalas jos jau atsiradęs R. Malinausko privačios žemės ribų viduje. Tačiau iš 25 arų valstybės žemės atėmus 18 arų jau privačia valda pavirtusią teritoriją, vis tiek liko užtvėrti 7 arai valstybinės žemės, priklausančios Vijūnelės parkui.

## Statybos prievaizdai surašė nurodymą griauti

Prokuratūros įpareigoti valstybinės žemės prievaizdai vėl pradėjo aiškintis, kodėl ta, dabar jau savivaldybei atitekusi tvora vis dar stovi užtvėrusi gabalą Vijūnelės parko. Žemėtvarkininkai vėl nustatė, kad valstybinė žemė yra aptvėrta ir neprieinama visuomenei. Tuomet savivaldybė pasitelkė gudrybę: tvoros iš valstybinės žemės nepašalino, tik sunkiai prieinamoje vietoje įrengė vartelius ir teigė, kad tai užtikrins laisvą žmonių patekimą į valstybinę žemę. Nacionalinei žemės tarnybai toks sprendimas tiko, tačiau jie nusprendė dar periodiškai lankytis teritorijoje ir tikrinti, ar varteliai nėra užrakinti. Vis dėlto tuo garsiosios tvoros istorija nesibaigė.

Nustačiusi, kad statinys nėra teisėtas, ją pareikalavo nugriauti statybos inspekcija, Druskininkų savivaldybės administracijai surašiusi privalomąjį nurodymą pašalinti nustatytus pažeidimus, t. y. nugriauti minėtą tvorą arba pateikti privalomą Nacionalinės žemės tarnybos sutikimą.

Druskininkų valdžia statybos prievaizdų nurodymą apskundė teismui. Tačiau Kauno apygardos

teisme R. Malinausko bendražygių laukė nesėkmė: pernai gegužę šis teismas patvirtino, kad statybos prievaizdai teisūs, reikalaujami griauti R. Malinausko namus juosiančią garsiąją tvorą. Druskininkų valdžia, ragais ir nagais įsikibusi „nežinia kieno pastatytos“ tvoros, pasamdytų advokatų pagalba tuomet suraitė skundą Aukščiausiajam Teismui. Pastarasis sausio 16 d. nutartimi vis dėlto nusprendė, kad valstybės žemėje, prie R. Malinausko namų stovinčios tvoros pasamdytų advokatų pagalba griauti neberekės.

## Po sprendimo – valdžios džiaugsmas

Sausio 16 d. priimtą teismo nutartį dėl kažkokios tvoros Druskininkų valdžia sutiko vos ne su pergales salytais. „Lietuvos Aukščiausiasis teismas padėjo tašką daug ginčų ir emocijų sukėlusioje Druskininkuose, šalia Klonio ir Turistų gatvių esančios tvoros istorijoje. Tvorą valstybinėje žemėje stovi teisėtai ir jos griauti nereikia, visi Druskininkų savivaldybės veiksmai šioje istorijoje buvo teisėti ir teisingi“, - džiūgauta savivaldybės interneto puslapyje, nei žodžiu neužsimenant, prie kieno sklypo ir kokiomis aplinkybėmis išdygo ši „nežinia kieno“ pastatyta tvora.

„Druskonis“ šią savaitę uždavė klausimus savivaldybės administracijos direktorei V. Jurgelevičienei:

- VĮ Registrų centro išrašė nurodymą, kad tvoros statybos pradžios ir pabaigos metai – 1995 m. Nors visiems tikriausiai žinoma, kad

tokios segmentinės, Kinijoje pagamintos tvoros Lietuvos prekyboje pasirodė tik po 2000 metų. Iš kur jūs ištraukėte šiuos 1995 metus, jei oficialiai visada deklaruojate, kad „nežinia kas, nei kada po R. Malinausko langais pastatė tvorą ir iškasė tvenkinį“?

- Kaip daikto savininkė Druskininkų savivaldybė, įregistruodama tvorą Nekilnojamojo turto registre, prisiėmė atsakomybę už tai, kad registro tvarkytojui būtų pateikti visi reikalingi dokumentai, taip patvirtinant ir garantuojant įrašų apie registruojamą tvorą teisingumą. Kadangi jūs oficialiai ir viešai prisipažinote „nežinantys“, kas ir kada pastatė tą tvorą, vadinasi, Registrų centrui nurodę menamą 1995 m. tvoros datą, jam pateikėte melagingus duomenis?

- Ar jūs manote, kad sveiko proto žmogus galėtų patikėti R. Malinausko sekama versija, kad jis „nežino, kas ir kada pastatė“ valstybinę žemę ir kartu jo sklypą užtvėrusią tvorą, nors ta vieniša naujų konstrukcijų tvora lygiai tokia pati tiek R. Malinausko sklype, tiek valstybinėje žemėje?

- Ką ši tvora, dėl kurios savivaldybė šitiek metų „daužėsi“ teismuose, saugo, jei ne R. Malinausko sklypą? Kodėl savivaldybė, neva „saugodama visuomenę nuo įkritimo į tvenkinį“, tokiu pačiu tikslu tvoromis nenori aptverti Druskonio ežero ir kitų viešai prieinamų vandens telkinių?

- Ar jūs, viešojoje erdvėje dėstydamas, kad „Aukščiausiojo Teismo verdiktas visam laikui nutildys šios politizuotos istorijos



1995m. Mero namo (būsimo) vietoje nėra jokio objekto, dėl kurio būtų reikalingas tvėrti tvorą



2005m. Mero namo statyba įpusėjusi, statybvietės plotas gerokai didesnis už 9 arų sklypą - apie 40 arų



2010m. Mero namo sklypas ir dar 25 arai sutvarkyta kaip vieniša teritorija su iškastu 7 arų tvenkiniu. Vakarinėje teritorijos pusėje aiškiai matosi tvora su gyvatvore.



2016 m. Dalis užimtos teritorijos buvo užsodinta pušelėmis, aiškinant, kad tai valstybės (parko) žemė



2019 m. Užimtoje teritorijoje suformuoti du sklypai po 9 arus. Jie dar 2015 tapo mero nuosavybe. (Tvoros vieta pažymėta punktyru)



# R. Malinausko namų atsiradusią tvorą: sulauktų civilizuotame pasaulyje?

sumanytojus", manote, kad visuomenė gali patikėti, jog miestomis neadekvačiai didelėmis savivaldybės pastangomis bandant išsaugoti kelių šimtų eurų vertės tvorą (tokia suma tvorą įvertino jūsų pavaldiniai), pastatytą savavališkai ir neteisėtai, nebuvo tenkinamas išimtinai privataus R. Malinausko interesas?

- Ar jūs, būdama savivaldybės administracijos direktore, kuri nuolankiai pritarė šiai versijai ir R. Malinauskui „uždraudė“ griauti šią „nežinia kieno“ tvorą, prisimate atsakomybę dėl pasekmių, jei atsirastų liudininkai, statę minėtą tvorą, ir galimai paliudysiantys, kas buvo tikrasis jos užsakovas?

„Informuojame, kad sausio 16 d. Lietuvos aukščiausiojo teismo

teisėjų kolegija priėmė galutinę ir neskundžiamą nutartį dėl tvoros, esančios netoli Vijūnėlės tvenkinio. AT nutarties esmė - Druskininkų savivaldybė buvo teisi ir veikė pagal įstatymus. Tvoros griauti nereikia“, - štai tokį atsakymą į minėtus klausimus atsiuntė savivaldybės administracija.

O jei tai būtų eilinis mirtingasis?

„Atvejis unikalus, neturintis analogų ir vertas vietos tarp aukščiausių Druskininkų valdžios pasiekimų, - su ironijos doze savivaldybės džiaugsmą dėl išgelbėtos tvoros pakomentavo savivaldybės tarybos narys, opozicijos atstovas Antanas Balkė. - Faktas, kad kova dėl kelių šimtų eurų vertės tvoros išsaugojimo didelių valdžios pastangų dėka pasiekė Aukščiausiąjį Teismą, turėtų būti įrašytas į mero pergalių metrašį, tvorą privalu paskelbti svarbiausia ir pagrindine Druskininkų tvora. Nebuvo gaila nei biudžeto pinigų, neveikė jokie etikos, moralės, padarumo stabdžiai. Įspūdingiausias valdžios „sprendimas“, kartu, pavadinčiau, ir įžūlus žmonių kvailinimas, bu-

vo vos kelių metų senumo tvorą, kuri juosė 12 arų mero sklypą ir dar dvigubai tiek užtvėtos valstybės žemės, paskelbti bešeimininke, o tvenkinį - „nežinia kieno iškastu“, nes meras ir savivaldybės administracija „nežino“, kas po mero namo langais iškasė tvenkinį ir užtvėrė tvorą. Vėlesni veiksmai ir sprendimai buvo dar gražesni: Druskininkų m. apylinkės teismas 2014 m. ne tik pripažino 106 metrų tvorą bešeimininke, bet ir perdavė ją savivaldybei“.

„Ar gali nežinia kieno ir kada valstybės žemėje pastatyta tvora būti teisėta? Visiškai sutinku su statybos inspekcijos argumentu, išsakytu Aukščiausiojo Teismo nutartyje: „Registru centro išrašė nurodyta, kad tvoros statybos pradžios ir pabaigos metai – 1995, tačiau Druskininkų savivaldybė ir Druskininkų savivaldybės administracija nepateikė įrodymų, kad tvora pastatyta teisėtai, taip pat kas buvo tvoros statytojas ir koku būdu kadastrinių matavimų byloje buvo įrašyti tvoros statybos metai, jeigu nežinomas tvoros statytojas ir neegzistuoja statybą leidžiantis dokumentas“, - minėjo A. Balkė. - Statybos inspekcija savo atsiliepime

pabrėžė, kad „pagal teismų praktiką nepriklausomai nuo to, kada savavališka statyba pradėta, ji vis tiek lieka neteisėta“.

„Druskininkų m. apylinkės teismo 2014 m. sprendimą, perdavusį tvorą savivaldybei, tada galėjo skųsti ir nacionalinė žemės tarnyba, ir statybos inspekcija, bet pramiegojo arba nedrįso, o vėliau tik imitavo, kad kažkiek rūpi šis valstybės žemės užvaldymas, - nuomonę išsakė A. Balkė. - Dar po metų užtvėta 18 arų valstybės žemė jau tapo teisėta mero nuosavybe dviejų naujai suformuotų valdų pavidalu“.

„Yra ir didaktinė - praktinė šios istorijos dalis. Dabar kiekvienas, turintis drąsos, gali apsitverti, nemokamai naudotis valstybės žeme ir tikėtis, kad niekuo nerizikuoja, nes blogiausiu atveju tvora taps teisėta savivaldybės nuosavybe. Žinoma, yra esminė sąlyga: ar vietos valdžia taip pat pasiaukojančiai gins tvorą prie namų eilinio mirtingojo, „nežinančio, kas ta nauja tvora aptvėrė jo sklypą, o kartu su juo ir didžiulį gabalą valstybės žemės?“ - ironizavo A. Balkė.

„Druskonio“ inf.

## Aišku, kam bus skirta Kultūros puoselėtojo premija

Artimiausiam savivaldybės tarybos posėdyje vietos valdžia ketina skelbti, kam atiteks 2019 m. Druskininkų kultūros puoselėtojo premija. Parengtame savivaldybės tarybos sprendimo projekte įvardinta, kad minėta premija – 3 tūkst. eurų ir kultūros puoselėtojo laureato diplomu bus apdovanota Lietuvos muzikų rėmimo fondo direktorė Liucija Stulgienė. Kaip pagrindinis jos nuopelnas įvardijama „reikšminga, aktyvi ir kūrybinga veikla kultūros srityje, organizuojant kultūros renginius druskininkiečiams bei kurorto svečiams, taip pat garsinant Druskininkų miesto vardą“.

„Jau tradicija tapo L. Stulgienės sumanyti smuiko bei kamerinės muzikos festivaliai „Druskininkų vasara su M.K. Čiurlioniu“, įvairūs koncertai, smuikininkų meistriškumo mokykla bei įvairūs konkursai“, - rašoma sprendimo projekte.

„Druskonio“ inf.

Skubiai ir kruopščiai

**SUTVARKOME  
MEDŽIAIS AR KRŪMAIS  
APAUGUSIUS SKLYPUS**  
įvairiose vietovėse.

Tel. (8-677) 25331.

## Europos Sąjungos parama pasinaudoja vis daugiau žmonių

Vis daugiau kaimo gyventojų naudojami Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos (KPP) priemonių parama. 2019 metai – rekordiniai. Pagal KPP programą pareiškėjams išmokėta net 239,4 mln. Eur., finansuoti net 6 tūkst. 427 projektai. Dėl KPP paramos kaime bus pradėti vystyti nauji verslai, sustiprinti smulkieji ūkiai, įsigyta įvairios žemės ūkio technikos bei įrangos, pradėta vystyti gamyba, išplėsti miškų plotai, sena asbesto stogų danga pakeista nauja, saugesne.

### SUSIDOMĖJIMAS AUGO

Pernai ypač daug pareiškėjų dėmesio sulaukė verslo vystymą skatinančios KPP priemonės, o pareiškėjų aktyvumas, palyginti su užpernai, buvo keliskart didesnis. Pavyzdžiui, paramą pagal priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama smulkiesiems ūkiams“ 2019 m. pageidavo gauti net 2 tūkst. 457 pareiškėjai. Palyginimui: 2018 m. ši veiklos sritis sudomino tik 657 pareiškėjus.

Priemonė „Investicijos į materialųjį turtą“ ir jos veiklos sritis „Parama investicijoms į žemės ūkio valdas“ pernai sulaukė 2 tūkst. 233, o 2018 m. – tik 483 pareiškėjų dėmesio. Tik paramą pagal priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama asbestinių stogų dangos keitimui“ pastaraisiais metais siekė gauti panašus skaičius pareiškėjų. Pernai – 2 tūkst. 188 pareiškėjai, užpernai – 2 tūkst. 60. Priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ tendencijos 2018 ir 2019 m. taip pat panašios. 2019 m. pateikta 1019 paraiškų, 2018 m. – 1042.



2019 m. ypač populiaru buvo „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“. Už ją nemažai pareiškėjų žada vystyti variklinių transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto veiklą, kitus verslus.

### REKORDUS MUŠĖ PARAMA SMULKIEMS ŪKIAMS

Visus lūkesčius viršijo „Parama smulkiesiems ūkiams“. 2019 m. paraiškos pagal šią veiklos sritį buvo priimamos 2 kartus. Priemonei 2019 m. buvo skirta 10 mln. 174 tūkst. Eur Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos biudžeto paramos lėšų. Susumavus rezultatus paaiškėjo, kad rekordinis buvo ne tik pareiškėjų skaičius (2 tūkst. 457), bet ir prašoma paramos suma – ji siekia net 36 mln. 878 tūkst. Eur. Akivaizdu, jog pinigų visoms paraiškoms, pateiktoms pagal KPP veiklos sritį „Parama smulkiesiems ūkiams“, nepakaks. Parama bus skiriama tiems projektams, kurie atlikus paraiškų vertinimą surinks daugiausia balų ir atsidurs pirmumo eilėje. Paraiškų atitikties vertinimas atrankos kriterijams bus atliktas, žadama, iki vasario 12 d. Parama bus teikiama kaip 100 proc.

išmoka, mokant 80 proc. avansą, patvirtinus paramos gavėjui, o likusią dalį tinkamai įgyvendinus verslo planą.

### SUSIDOMĖJO PIRMOJO VERSLO STEIGIMU KAIME

Žemės ūkio ministeriją pradžiuo veiklos srities „Parama ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“ populiarumas. Priemonei 2019 m. skirta 7 mln. Eur Europos Sąjungos ir Lietuvos biudžeto paramos lėšų, tačiau pareiškėjų prašoma paramos suma siekia net 17 mln. 375 tūkst. Eur. Pagal priemonę vienam paramos gavėjui galės būti skirta iki 17 220 Eur. Gavę paramą pareiškėjai ją žada panaudoti skirtingai. Vieni planuoja vystyti variklinių transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto veiklą, kiti – užsiimti poilsio ir sporto reikmenų nuoma, plėtoti kitą pramogų ir poilsio organizavimo veiklą. Pla-

nuojama vystyti plovimo, valymo, aplinkos priežiūros ir tvarkymo paslaugas, buhalterinės apskaitos ir audito veiklas. Paramą planuojama panaudoti statybvietsiems paruošti, fizinės gerovės užtikrinimo veikloms, baldų gamybai steigti, valymo paslaugų, poilsinių transporto priemonių, priekabų, aikštelių ir stovyklaviečių veiklai.

Kaip ir „Paramos smulkiesiems ūkiams“, taip ir „Paramos ekonominės veiklos pradžiai kaimo vietovėse“, akivaizdu, visiems į ją pretendavusiems neužteks, bet negavusieji paramos, įvertinę ankstesnes klaidas, turės galimybę pretenduoti į ją šiemet. Svarbu žinoti, kad didžiausias galimas balų skaičius vienam pareiškėjui yra 100, o mažiausias privalomas projektų atrankos balų skaičius, kurį turi surinkti pareiškėjas, – 45 balai. Šio atrankos balų skaičiaus nesurinkusios paraiškos bus atmetos. Tai žinodamas pareiškėjas gali vertinti savo galimybes gauti paramą.

Nepaisant visko, didžiulis susidomėjimas parama nuteikia džiugiai. Prie to, akivaizdu, prisidėjo patrauklios paramos sąlygos, kai paramos gavėjui išmokama vienkartinė 100 procentų išmoka iki 17 220 Eur vienam projektui, nereikalaujant pateikti išlaidas pagrindžiančių komercinių pasiūlymų, buvo atlikti ir kiti palengvinimai. Manoma, kad parama išskirtinio susidomėjimo sulaukė dar ir dėl to, kad pernai pirmą kartą būsimejį verslininkai turėjo galimybę pretenduoti tik į

paramą, mokamą pareiškėjui kaip išmoką. Paramos modelio, kai kompensuojamos tik tinkamos finansuoti išlaidos, neliko.

### POPULIARUMĄ LĖMĖ SENKANTIS LAIKAS

KPP programos priemonės daug pareiškėjų susidomėjimo pernai sulaukė dėl besibaigiančio 2014–2020 m. programinio laikotarpio. Nepaisant to, kad norinčių gauti paramą 2019 m. buvo ypač daug, minėto laikotarpio fondas dar nėra galutinai išsekęs. Visus šiuos 2020 metus pareiškėjai dar gali ir galės pretenduoti į paramą pagal įvairias Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemones ir veiklos sritis. Šiuo metu jau galima pretenduoti į paramą „Žemės ūkio ir maisto produktų kokybės sistemoms“, „Meldinių nendrinukų buveinių išsaugojimui“, „Gyvūnų draudimo įmokų kompensavimui“, „EIP veiklos grupių projektų paraiškų teikimas“. Šių metų KPP paraiškų priėmimo grafike numatyta ir naujų priemonių bei veiklos sričių. „Apsaugai nuo vilkų“ paraiškos bus renkamos dviem etapais: vasario 2–28 d. ir liepos 1–rugpjūčio 31 dienomis. Paraiškas „Gaivalinių nelaimių ir katastrofinių įvykių paveikto žemės ūkio gamybos potencialo atkūrimui ir atitinkamos prevencinės veiklos vykdymui“ bus galima teikti nuo balandžio 1 d. iki gegužės 4 d.

Ričardo PASILIAUSKO nuotr.



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI:  
EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES



LIETUVOS RESPUBLIKOS  
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



**PENKTADIENIS,  
SAUSIO 24 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Įstatymas ir tvarka.  
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.  
10:45 Komisaras Reksas.  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Gyvenimo spalvos.  
13:00 Nepažintas meras. Realybės dok.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:30 Klausimėlis.  
16:45 Ponių rojus 4.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Visi kalba. Pokalbių šou.  
19:30 Beatos virtuvė.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Auksinis protas.  
22:50 47 roninai. Fantastinis filmas.  
00:45 Tūkstantis ir viena naktis. I dalis. Neramioji. Komiška drama.  
02:45 Klausimėlis.  
03:00 LRT radio žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Šventadienio mintys.  
04:00 LRT radio žinios.  
04:05 Beatos virtuvė.  
05:00 LRT radio žinios.  
05:10 Ponių rojus 4.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Laumės juosta 2019.  
08:45 Indivizijos. TV meninės dok.  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:20 Po pamokų. Apie mus supantį pasaulį - suprantamai ir žaismingai.  
12:30 Europos dailiojo čiuožimo čempionatas. Moterys.  
18:10 Kultūros diena.  
18:40 Istorijos detektyvai.  
19:30 Penkiakovės riteriai. Dok. filmas.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:30 Zacherio viešbutis. Vieno suvedžiojimo istorija. Istorinė drama.  
23:10 Grupės „Golden Parazyth“ koncertas.  
00:10 DW naujienos rusų kalba.  
00:25 Dabar pasaulyje.  
00:55 Stop juosta. Programa apie modernizmo architektūrą. (kart.).  
01:25 Kaunas Jazz 2019.  
02:10 Gimęs liūdėti. Muzikinė biografinė drama.  
03:45 Festivalis „nowJapan 2019“.  
04:40 7 Kauno dienos.  
05:05 Nacionalinė ekspedicija.



06:25 „Mano gyvenimo šviesa“.  
07:25 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
09:45 „Rozenheimo policija“.  
10:50 Nuo... Iki...  
11:50 „Būrėja“.  
13:00 „Tik tu ir aš“.  
14:00 „Našlaitės“.  
15:00 „Svajoklė“.  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDE0.  
18:30 Žinios.  
19:20 Sportas.  
19:27 Orai.  
19:30 KK2 penktadienis.  
21:00 Atvykimas. Fantastinė drama. JAV, Kanada.  
23:20 Priešas už vartų. Veiksma filmas.  
01:50 Princas. Veiksma trileris.



06:25 „Žvaigždžių karai. Sukilėliai“.  
06:55 „Elena iš Avaloro“  
07:55 „Farai“.  
08:55 „Meilės sūkurys“  
10:00 „Nuo likimo nepabėgsi“  
12:00 „Atsargiai! Merginos“  
13:00 „Parduotas gyvenimas“  
15:00 „Simpsonai“  
16:00 „TV3 žinios“.  
16:30 „TV Pagalba“.  
19:30 „Ratai 2“. JAV, komedija.

21:40 „Galaktikos sergėtojai“.  
Mokslinė fantastika.  
00:05 „Patruliai“. JAV, trileris.  
02:05 „Melas vardan tiesos“.  
04:35 „X failai“.



06:35 „CSI. Majamis“.  
07:30 „Mano virtuvė geriausia“.  
08:40 „Stoties policija“.  
09:40 „Paskutinis faras“.  
10:35 „Gelbėtojai - 112“.  
11:35 „Jūrų pėstininkai“.  
12:35 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.  
13:35 „Mano virtuvė geriausia“.  
14:55 „Stoties policija“.  
16:00 „Paskutinis faras“.  
17:00 Info diena.  
17:30 „Gelbėtojai - 112“.  
18:30 „CSI. Majamis“.  
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.  
21:30 Keršto valanda. Veiksma filmas. JAV.  
23:25 Desperado. Trileris. JAV.  
01:20 „Karo vilkai. Likvidatoriai V“.  
02:10 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.



06:40 „Tėvas Motiejus“.  
07:50 „Neklausk meilės vardo“.  
08:50 „Meilės sparnai“.  
09:50 „Akloji“.  
12:00 „Alisa Never“.  
13:05 „Riterių princesė Nela“.  
13:35 „Antinas Gudruolis“.  
14:05 „Sveiki atvykę į „Veiną““.  
14:35 „Ogis ir tarakonai“.  
14:55 „Rivjera“.  
16:00 „Svaragini. Amžina draugystė“.  
17:00 „Būk su manim“.  
18:00 „Keršto gėlės“.  
18:50 „Paskolinta meilė“.  
19:55 „Rivjera“.  
21:00 „Fargo“.  
23:05 „Kovos su mafija būrys. Bosas grįžta“.  
01:00 „Senojo Tiito paslaptis“.  
03:00 Kasandra. Pilkasis vilkas. Detektyvas. Prancūzija.  
04:35 „Tėvas Motiejus“.



06:30 „CSI kriminalistai“.  
07:30 „Kobra 11“.  
08:30 „Simpsonai“.  
09:00 „Statybų gidas“.  
09:30 „Kulinarijos meistras“.  
10:30 „Simpsonai“.  
11:30 „Fizrukas“.  
12:30 „Vedęs ir turi vaikų“.  
13:30 „Saša ir Tania“.  
14:30 „Televitrina“.  
15:00 „Kobra 11“.  
16:00 „CSI kriminalistai“.  
17:00 „Saša ir Tania“.  
18:00 „Vedęs ir turi vaikų“.  
19:00 „Fizrukas“.  
20:00 „Farai“.  
21:00 „Žinios“.  
22:00 Eurolygos rungtynės. Kauno „Žalgiris“ – Berlyno „ALBA“.  
00:15 „Ties riba“. JAV, trileris.  
02:00 „Sielonešė“. Veiksma f.  
04:00 „Amerikiečiai“. JAV, drama.



06:25 „Ką pasakė Kakė Makė?“.  
06:55 „Mauglis. Sugrįžimas pas žmones“.  
07:20 „Lapė Patrikejevna“.  
07:30 „Šunyčiai patroliai“.  
08:00 „Meilės miestas“.  
09:00 „Pasaulis pagal moteris“.  
10:00 „Likimo karuselė“.  
12:05 „Stebuklingos vestuvės“.  
13:55 „Žmogžudystės šiaurėje“.  
15:00 „Meilės miestas“ Drama.  
16:00 „Likimo karuselė“.  
18:00 „Sužeisti paukščiai“.  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 „Prieš vidurnaktį“. Graikija, JAV, drama.  
23:05 „Sužeisti paukščiai“.  
01:00 „TV Pagalba“.  
02:55 „Namas“.  
03:55 „Topmodeliai“.



06.29 Programa.  
06.30 „Pasaulis iš viršaus“.  
07.00 „Gluchariovas“.

08.00 Oponentai.  
09.00 Greiti pietūs. Žinių radijo laida.  
10.00 „Pavojingi jausmai“.  
11.00 „Gyvybės langelis“.  
12.10 TV parduotuvė.  
12.25 „Pone prezidentė“.  
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
14.00 Mano vieta.  
14.30 Kryptys LT.  
15.00 „Pavojingi jausmai“.  
16.00 Reporteris.  
17.00 „Gyvybės langelis“.  
18.00 Reporteris.  
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
19.30 Nauja diena. Rubrikos.  
20.00 Reporteris.  
21.00 „Pone prezidentė“.  
21.30 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi. Pokalbių laida.  
22.30 Reporteris.  
23.00 Bušido ringas. Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.  
23.30 Vantos lapas.  
00.00 „Pavojingi jausmai“.  
01.00 Skyrybos.  
02.00 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.  
02.40 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
03.25 „Pone prezidentė“.  
03.45 „Gyvybės langelis“.  
04.35 Kitoks pokalbis su E.Žičkumi.  
05.15 „Pone prezidentė“.  
05.35 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
06.25 „Neprijaukinti“. Afrika.  
06.50 „Pasaulio turgūs“. Jeruzalė.

**ŠEŠTADIENIS,  
SAUSIO 25 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Daiktų istorijos.  
07:00 Klausimėlis.  
07:15 Heko Fino nuotykių. Nuotykių filmas. Vokietija.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 Pasaulio dokumentika.  
13:50 Džesika Flečer.  
15:28 Loterija „Keno Loto“.  
15:30 Žinios. Orai.  
15:45 Sveikinimų koncertas.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Langas į valdžią.  
18:30 Vakaras su Edita.  
19:30 Stilius.  
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.  
20:30 Panorama.  
21:00 „Pabandom iš naujo! 2020“.  
23:10 Bosė. Komedija. JAV.  
00:50 47 roninai. Fantastinis veiksma filmas.  
02:45 Stebuklas. Vaidybinis filmas.  
04:15 Heko Fino nuotykių. Nuotykių filmas. Vokietija.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Duokim garo!  
07:30 Auksinis protas.  
08:45 Po pamokų.  
09:00 Vilniečiai. Liuba Nazarenko.  
09:30 Pradėk nuo savęs.  
10:00 Į sveikata!  
10:30 Smalsumo genas. Mokslas žurnalas.  
11:00 Kultūrų kryžkelė.  
13:00 ARTS21.  
13:30 Indivizijos. TV meninės dok. ciklas.  
14:00 Lengvai ir linksmai! Donatas Montvydas.  
14:25 Europos dailiojo čiuožimo čempionatas.  
17:45 Klausimėlis.  
18:00 Stambiu planu.  
18:55 Pasaulio teisuoliai. Dok. filmas.  
19:45 Frenki Dreik paslaptys.  
20:30 Panorama.  
20:52 Sportas. Orai.  
21:00 Red Rokas. Trileris. JAV.  
22:35 Festivalis „nowJapan 2019“.  
Senų draugų melodijos.  
23:40 ...formatas.  
23:50 Dok. apybraiža „Mes nugalejom“.  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:45 Penkiakovės riteriai. Dok. filmas.  
01:45 Tūkstantis ir viena naktis. I dalis. Neramioji. Komiška drama.  
03:50 ARTS21.  
04:15 Kelias.  
04:45 Auksinis protas.



06:50 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.  
07:15 „Zigis ir Ryklys“.  
07:40 „Ogis ir tarakonai“.  
08:00 „Neramūs ir triukšmingi“.

08:25 „Tomo ir Džerio nuotykių“.  
08:55 „Beprotiškos melodijos“.  
09:20 Nykštuko Tomo ir Coliukės nuotykių.  
10:50 Tomas ir Džeris. Stebuklingas žiedas.  
12:00 Ateivis vardu Aidas. Nuotykių filmas. JAV.  
13:50 Polis. Nuotykių komedija. JAV.  
15:40 Roko mokykla. Komedija. JAV.  
17:55 Gyvūnų pasaulis.  
18:30 Žinios.  
19:30 Šerlokas Gnomasas. Animacinis filmas.  
21:15 Didžiosios motušės namai. Veiksma komedija. JAV, Vokietija.  
23:15 „Plotas“. Komedija. JAV, Kanada.  
01:10 Atvykimas. Fantastinė drama. JAV, Kanada.



06:25 „Ilgo plauko istorija“.  
07:00 „Transformeriai. Kibernetinė Visata“.  
07:30 „Aladinas“.  
08:00 „Ilgo plauko istorija“  
08:30 „Virtuvės istorijos“.  
09:00 „Gardu Gardu“.  
10:00 „Tėvų darželis“.  
10:30 „Būk sveikas!“.  
11:00 „Penkių žvaigždučių būstas“.  
11:30 „Mano pinigai“.  
12:00 „Ežiukas Bobis“.  
13:55 „Draugės - priešės“. JAV, komedija.  
15:40 „Havajai 5.0“.  
16:45 „Ekstrasensų mūšis“.  
18:30 „TV3 žinios“.  
19:25 „Eurojackpot“.  
19:30 „Uošvių nepasirinksi“.  
21:00 „Svarbiausios valandos“. JAV, drama.  
23:20 „Drakono akys“. JAV, drama.  
01:15 „Taksi 2“. Prancūzija, komedija.  
02:45 „Nesuvokiama“. Trileris.  
04:35 „Atsargiai! Merginos“.



06:00 „Galiu rytoj“.  
07:30 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.  
08:30 „Galiu rytoj“.  
09:00 Sveikatos kodas.  
10:00 „Varom!“.  
10:30 „Nepaprastos žmogaus galimybės“.  
11:35 „Negyvenamose salose su Beru Grilsu“.  
12:40 „Džeimio ir Džimio kulinarinės dvikovos“.  
13:45 „Vanity Fair. Visiškai slapta!“.  
14:45 „Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas“.  
15:45 „Nusikaltimų tyrėjai“.  
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Lietkabelis – CBet. Tiesioginė transliacija.  
19:30 Muzikinė kaukė.  
22:00 Naktinis reisas. Trileris. JAV.  
23:40 Ką radau, tas mano. Siaubo trileris. JAV.  
01:15 Keršto valanda. Atlygis. Veiksma filmas. JAV.



06:40 „Akloji“.  
07:40 „Pragarą katytė“.  
08:40 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
09:35 „Tėvas Motiejus“.  
10:50 „Gordono Ramzio virtuvės pamokos“.  
11:55 „Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai“.  
12:55 „Akloji“.  
14:30 Sveikatos namai.  
15:45 „Širdelė mano“.  
17:45 „Uždrausto miesto intrigos“.  
18:50 „Akloji“.  
19:50 „Būrėja“.  
21:00 Lemtinga gintis. Trileris. JAV.  
22:55 Amžinos meilės laišakai. Romantinė drama. Italija.  
01:10 „Kovos su mafija būrys. Bosas grįžta“.  
02:50 „Fargo“.



06:20 „Rinkis gyvenimą“.  
06:30 „Candy Crush“.  
07:30 „Jukono vyrai“. JAV, nuotykių.  
08:30 „Simpsonai“.  
09:00 „Vienam gale kablys“.  
09:30 „Statybų gidas“.

10:00 „Autopilotas“.  
10:30 „Lietuvos mokyklų žaidynės“.  
11:00 „Besikeičianti planeta“. JAV, dok.  
12:00 „Candy Crush“. JAV, dok.  
13:00 „Besikeičianti planeta“. JAV, dok.  
14:00 „Išlikimas“. JAV, nuotykių.  
16:00 „Jukono vyrai“. JAV, nuotykių.  
17:00 „Sandėlių karai“.  
18:00 „Bearas Gryllsas. Laukinis iššūkis žvaigždėms“. JAV, veiksma.  
19:00 „Amerikos talentai“.  
21:00 „Žinios“.  
22:00 „Karo kiaulės“. JAV, veiksma.  
23:40 „Komando“. Veiksma f.  
01:55 „X Faktorius“.



06:00 „Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių“.  
06:30 „Tik tai, kas tikra“.  
07:00 „Nanetės vaikystė“.  
07:30 „Aladinas“.  
08:30 „Teletabiai“.  
09:00 „Mažosios kerėtojos“.  
09:30 „Mano mažasis ponis“.  
10:00 „Žybsnis ir stebuklingos mašinėlės“.  
11:00 „Bebrai seka pėdsakais“.  
11:15 „Uoste“.  
11:35 „Reksas“.  
11:45 „Boleko ir Lioleko nuotykių“.  
12:00 „Šunyčiai patroliai“.  
13:00 „Skraiduoliai“.  
14:00 „Aladinas“.  
15:00 „Tavo augintinis“.  
15:30 „Tik tai, kas tikra“.  
16:00 „Giada paplūdimyje“.  
16:30 „Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių“.  
17:05 „Sendaikčių išpardavimų paslaptis. Žmogžudystės byla“.  
19:00 „Moterys meluoja geriau“.  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI“.  
21:00 „Midsomerio žmogžudystės“.  
22:55 „Prieš vidurnaktį“. Drama.  
00:55 „Sendaikčių išpardavimų paslaptis. Žmogžudystės byla“.  
02:20 „Moterys meluoja geriau“.  
03:10 „Topmodeliai“.



07.19 Programa.  
07.20 „TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje“.  
08.30 Nauja diena. Rubrikos.  
09.00 Bušido ringas. Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2020“.  
09.30 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.  
10.00 Vantos lapas.  
10.30 „Pone prezidentė“.  
12.00 „Detektyvas Linlis“.  
14.00 Gyvenimas.  
15.00 Laikykitės ten. Pokalbiai. N.Cesiulis.  
16.00 Žinios.  
16.30 Kryptys LT.  
17.00 Skyrybos.  
18.30 Vyrų šešėlyje.  
19.00 „Tu esi mano“.  
20.00 Žinios.  
20.30 „Gluchariovas“.  
22.30 Žinios.  
23.00 Laikykitės ten. Pokalbiai.  
00.00 „Tu esi mano“.  
01.00 „Šešeto bylos“.  
02.50 „Neprijaukinti“. Norvegija.  
03.15 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
03.55 Gyvenimas.  
04.35 Kryptys LT.  
04.55 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.  
05.15 Skyrybos.  
05.55 Oponentai.  
06.35 „Neprijaukinti“ 5. Norvegija.  
06.55 „Kitoks pokalbis su D.Žeimyte“.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Nacionalinė ekspedicija.  
07:00 Šventadienio mintys.  
07:30 Klausimėlis.  
08:00 Tėčio reikalai.  
08:30 Ryto sūktinis su Zita Kelmickaitė.  
09:00 Brolių Grimų pasakos. Užkeiktas princas. Vokietija.  
10:00 Gustavo enciklopedija.

10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
11:30 Mūsų gyvūnai.  
12:00 Pasaulio dokumentika.  
13:45 Puar. Detektyvas.  
15:28 Loterija „Keno Loto“.  
15:30 Žinios. Orai.  
15:45 Istorijos detektyvai.  
16:30 Gyvenk be skolų.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Duokim garo!  
19:30 Savaitė.  
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Savaitė su „Dviracio žiniomis“.  
21:30 Bogaite mergaitė.  
22:30 Subtilumas. Romantinė drama. Prancūzija.  
00:15 Herojai. Komedija.  
01:45 Pasaulio dokumentika.  
03:25 Tėčio reikalai.  
03:55 Šventadienio mintys.  
04:20 Bosė. Komedija. JAV.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Grupės „Golden Parazyth“ koncertas.  
07:05 Lengvai ir linksmai! Donatas Montvydas.  
07:30 Krikščionio žodis.  
07:45 Prisikėlimo liudytojai.  
08:00 Kelias.  
08:30 Kultūrų kryžkelė. Menora.  
09:00 Pasaulio Lietuva. TV žurnalas.  
10:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.  
10:30 Literatūros pėdsakys.  
11:00 Stop juosta.  
11:30 7 Kauno dienos.  
12:00 Linija. Spalva. Forma.  
12:30 Mokslo sriuba.  
13:00 Procesai. TV dok.  
13:45 Klausimėlis.  
14:00 Šventadienio mintys.  
14:30 Euromaxx.  
15:00 Veranda.  
15:30 Europos dailiojo čiuožimo čempionatas. Parodomoji programa.  
18:00 Kultūringai su Nomedą.  
18:55 LRT PLIUS scena: „The Schwings Band“ ir „Harlem Speaks Easy“.  
20:20 Po pamokų.  
20:30 Panorama.  
21:00 Skambantys pasauliai su Nomedą Kazlaus.  
22:00 „Da pacem, Domine“. IX tarptautinio Šv. Jokūbo festivalio koncertas.  
22:55 Kino žvaigždžių alėja. Trileris. JAV.  
00:30 Subtilumas. Romantinė drama. Prancūzija.  
02:15 LRT PLIUS scena: „The Schwings Band“ ir „Harlem Speaks Easy“.  
03:35 Veranda.  
04:05 Šventadienio mintys.  
04:30 Duokim garo!.



06:55 „Linksmieji Tomas ir Džeris“.  
07:20 „Zigis ir Ryklys“.  
07:45 „Ogis ir tarakonai“.  
08:05 „Neramūs ir triukšmingi“.  
08:35 „Tomo ir Džerio nuotykių“.  
09:00 Sveikatos namai.  
09:55 Pirmyn į kosmosą. Animacinis filmas. Peru.  
11:35 Rembo sūnus. Nuotykių komedija.  
13:30 Mergina iš Džersio. Romantinė komedija II. JAV.  
15:30 Mano tėtis nuvarė mašiną. Nuotykių filmas šeimai. JAV.  
17:20 Teleloto. TV žaidimas.  
18:30 Žinios.  
19:30 Lietuvos balsas.  
22:05 Komandosai. Veiksma filmas.  
00:10 Stebėtojai. Trileris. JAV.  
01:50 Didžiosios motušės namai. Veiksma komedija. JAV, Vokietija.



06:00 „Sveikatos medis“.  
07:00 „Transformeriai. Kibernetinė Visata“.  
07:30 „Aladinas“.  
08:00 „Ilgo plauko istorija“.  
08:30 „Svajonių ūkis“.  
09:00 „La Maistas“.  
10:00 „Pasaulis pagal moteris“.  
11:00 „Svajonių sodai“.  
12:00 Ryto sūktinis su Zita Kelmickaitė.  
13:30 „Sosto įpėdinis“.  
15:35 „L.O.L.“. Prancūzija, komedija.  
17:25 „Įrodytas nekaltumas“. JAV, drama.





18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Planas tėčiui". JAV, komedija.  
21:50 "Profas". JAV, veiksmo.  
23:40 "Galaktikos sergėtojai".  
01:55 "Svarbiausios valandos".  
03:55 "Havajai 5.0".



06:30 Galiūnai. Mačas Lietuva-Latvija.  
07:30 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".  
08:30 Tauro ragas.  
09:00 Galiūnai.  
10:00 "Varom!".  
10:30 "Nepaprastos žmogaus galimybės".  
11:35 "Negyvenamose salose su Beru Grilsu".  
12:40 "Džeimio ir Džimio kulinarinės dvikovos".  
13:45 "Vanity Fair. Visiškai slapta".  
14:45 "Muchtaro sugrįžimas. Naujas pėdsakas".  
15:45 "Nusikaltimų tyrėjai".  
17:00 Betsafe-LKL čempionatas. Žalgiris - Rytas.  
19:30 Žmogus - orkestras. Muzikinė komedija. Prancūzija.  
21:20 "Narkotikų prekeiviai".  
22:25 "Gyvi numirėliai".  
23:25 Naktinis reisas. Trileris. JAV.  
01:00 Ką radau, tas mano. Siaubo trileris. JAV.



06:40 "Akloji".  
07:40 "Pragaro katytė".  
08:40 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
09:35 "Tėvas Motiejus".  
10:50 "Gordono Ramzio virtuvės pamokos".  
11:55 "Klasikiniai kepiniai. Anos Olson receptai".  
12:55 "Akloji".  
14:30 Sveikatos namai.  
15:45 "Sirdelė mano".  
17:45 "Uždrausto miesto intrigos".  
18:50 "Akloji".  
19:50 "Būrėja".  
21:00 Lemtinga gintis. Trileris. JAV.  
22:55 Amžinos meilės laiškai. Romantinė drama. Italija.  
01:10 "Kovos su mafija būrys. Bosas grįžta".  
02:50 "Fargo".



06:30 "Candy Crush".  
07:30 "Jukono vyrai".  
08:30 "Simpsonai".  
09:00 "Gyvūnų manija".  
09:30 "Vienam gale kablys".  
10:00 "Praeities žvalgas".  
10:30 "100% Dakaro".  
11:00 "Besikeičianti planeta". JAV, dok.  
12:00 "Candy Crush".  
13:00 "Besikeičianti planeta".  
14:00 "Išlikimas". JAV, nuotykių.  
15:15 "Visureigiais per Aliaską".  
16:15 "Jukono vyrai".  
17:35 "Sandėlių karai".  
18:05 "Bearas Gryllsas. Laukinis iššūkis žvaigždėms".  
19:00 "Amerikos talentai".  
20:00 "Gero vakaro šou".  
21:00 "Žinios".  
22:00 "NBA Action". 2020.  
22:30 TIESIOGIAI NBA rungtynės. Hiustono "Rockets" – Denverio "Nuggets".  
01:00 "Karo kaulės". JAV, veiksmo.



06:00 "Džeimio Oliverio patiekalai per 15 minučių".  
06:30 "Svajonių ūkis".  
07:00 "Nanetės vaikystė".  
07:30 "Aladinas".  
08:30 "Teletabiai".  
09:00 "Mažosios kerėtojos".  
09:30 "Mano mažasis ponis".  
10:00 "Žybsnis ir stebuklingos mašinelės".  
11:00 "Barankinai, būk žmogus!".  
11:25 "Beždžionėlis ir plėšikai".  
11:35 "Reksas".  
11:45 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
12:00 "Šunyčiai patroliai".  
13:00 "Skraiduoliai".  
14:00 "Aladinas".  
15:00 "Sveikatos medis".  
16:00 "Greiti ir paprasti Džeimio receptai".

17:05 "Auroros Tygarden detektyvai. Palikimas, dėl kurio verta mirti".  
19:00 "Moterys meluoja geriau".  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 "Diena prie jūros". Vokietija, drama.  
22:50 "Midsomerio žmogžudystės".  
00:45 "Auroros Tygarden detektyvai. Palikimas, dėl kurio verta mirti".  
02:15 "Moterys meluoja geriau".



07.19 Programa.  
07.20 „Gluchariovas“.  
08.30 Kaimo akademija.  
09.00 „Pone prezidentė“.  
10.00 Šiandien kimba.  
11.00 Kryptys LT.  
11.30 Krepšinio pasaulyje su V.Maciuliu.  
12.00 „Šešto bylos“.  
14.00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
15.00 Laikykites ten. Pokalbiai.  
16.00 Žinios.  
16.30 „24/7“.  
17.30 Nauja diena.  
18.00 Žinios.  
18.30 Vyrų šešėlyje.  
19.00 „Tu esi mano“.  
20.00 Žinios.  
20.30 Oponentai.  
21.30 „24/7“.  
22.30 Žinios.  
23.00 Laikykites ten. Pokalbiai.  
00.00 „Tu esi mano“.  
01.00 „Detektyvas Linis“.  
02.50 „Neprijaukinti“.  
03.15 „24/7“.  
03.55 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
04.35 „Pasaulio turgūs“. Berlynas.  
04.55 Kaimo akademija.  
05.15 Oponentai.  
05.55 Skyrybos.

## PIRMADIENIS, SAUSIO 27 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Įstatymas ir tvarka.  
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.  
10:45 Komisaras Reksas.  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Beatos virtuvė.  
13:00 Klauskite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:30 Klausimėlis.  
16:45 Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 Vartotojų kontrolė.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 LRT forumas.  
22:30 Dviračio žinios.  
23:00 Tikrasis genijus.  
23:45 Komisaras Reksas.  
00:30 Klausimėlis.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Savaitė.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Dviračio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Tikrasis genijus.  
04:50 Kūrybingumo mokykla.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Kaunas Jazz 2019.  
06:50 Po pamokų.  
07:00 Kultūros diena.  
07:25 „Da pacem, Domine“. IX tarptautinio Šv. Jokūbo festivalio koncertas.  
08:20 Pradėk nuo savęs.  
08:50 Šimtas vaizdų iš Japonijos. Išskirtinis Hiogas.  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė.  
12:40 Linija. Spalva. Forma.  
13:05 Savaitė.

14:00 Istorijos detektyvai.  
14:55 Stambiu planu.  
15:50 Džiunglių knyga.  
16:05 Drakoniukas Kokosas.  
16:15 Smurfai.  
16:45 Šimtas vaizdų iš Japonijos. Mijės Didžioji Isės šventykla.  
17:05 Premjera. Atėnė.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 Laisvės kaina. Savanoriai.  
19:25 Kurdų ryžtas. Dok. filmas.  
20:15 Dainuoja Vaclovas Daunoras.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai. (su vertimu į gestų k.).  
21:30 Paskutinė karalystė 2.  
23:30 Karinės paskirties architektūra. Dok. filmas.  
24:00 DW naujienos rusų kalba.  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:45 Indivizijos.  
01:15 Pabandom iš naujo!  
03:30 Herojai. Komedija.  
05:00 Penkiakovės riteriai. Dok. filmas.



06:25 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:25 "Linksmieji Tomas ir Džeris".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:45 "Rozenheimio policija".  
10:45 Gyvūnų pasaulis.  
11:15 "Būrėja".  
13:00 "Tik tu ir aš".  
14:00 "Našlaitės".  
14:55 "Svajoklė".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDEO.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:00 Nuo... Iki...  
21:00 "Monikai reikia meilės".  
21:30 Žinios.  
22:28 Telefoninė loterija 1634.  
22:30 Sukilimas. Fantastinis veiksmo filmas. D.Britanija.  
00:15 "Akloji zona".  
01:05 Komandosai. Veiksmo filmas.



06:25 "Žvaigždžių karai. Sukilėliai".  
06:55 "Elena iš Avaloro".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "La Maistas".  
08:55 "Meilės sukuryje".  
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".  
12:00 "Atsargiai! Merginos".  
13:00 "Parduotas gyvenimas".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:30 "TV Pagalba".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Visi mes žmonės".  
20:30 "Moterys meluoja geriau".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
22:00 "Atominė apokalipsė". Kanada, veiksmo.  
23:50 "Skubi pagalba". JAV, drama.  
00:50 "Makgaiveris".  
01:35 "X failai".  
02:30 "Tironas". JAV, drama.  
03:25 "Skubi pagalba". JAV, drama.  
04:10 "Iš Los Andželo į Vegasą". JAV, komedija.  
05:05 "Atsargiai! Merginos".



06:35 "CSI. Majamis".  
07:30 "Mano virtuvė geriausia".  
08:40 "Stoties policija".  
09:40 "Paskutinis faras".  
10:35 "Gelbėtojai - 112".  
11:35 "Vanity Fair. Visiškai slapta".  
12:35 "Nusivylusios namų šeimininkės".  
13:35 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Gelbėtojai - 112".  
18:30 "CSI. Majamis".  
19:30 "Jūrų pėstininkai".  
20:30 "Galiu rytoj".  
21:00 Neribota prieiga. Kriminalinė drama.  
22:55 Žmogus - orkestras. 1970 m. Muzikinė komedija. Prancūzija.  
00:40 "Karo vilkai. Likvidatoriai V".  
01:30 "Narkotikų prekeiviai".  
02:25 "Gyvi numirėliai".  
03:10 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06:35 "Tėvas Motiejus".

07:50 "Neklausk meilės vardo".  
08:50 "Meilės sparnai".  
09:50 "Akloji".  
12:00 "Alisa Never".  
13:05 "Riterių princesė Nela".  
13:35 "Antinas Gudruolis".  
14:05 "Sveiki atvykę į "Veina".  
14:35 "Ogis ir tarakonai".  
14:55 "Rivjera".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gėlės".  
18:50 "Paskolinta meilė".  
19:55 "Rivjera".  
21:00 Po vienu stogu. Romantinė komedija. JAV.  
23:20 "Gyvenimo daina".  
01:15 "Senjojo Tilto paslaptis".  
03:15 Ričardas atsisveikina.  
04:40 "Tėvas Motiejus".



06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Kobra 11".  
08:30 "Paskutinis iš Magikianų".  
09:00 "Autopilotas".  
09:30 "Kulinarijos meistras".  
10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Fizrukas".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Saša ir Tania".  
14:30 "Televitrina".  
15:00 "Kobra 11".  
16:00 "CSI kriminalistai".  
17:00 "Saša ir Tania".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 "Fizrukas".  
20:00 "Paskutinis iš Magikianų".  
20:30 "Žinios".  
21:00 "Veidai minioje". Drama.  
23:00 "Pagieža 3". Japonija, JAV, siaubo.  
00:50 "Komando". JAV, trileris.  
02:55 "Svieta lygintojai". JAV, drama.



06:30 "Katės namai".  
07:05 "Reksas".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotykių".  
07:30 "Žybsnis ir stebuklingos mašinelės".  
08:00 "Meilės miestas".  
09:00 "Tėvų darželis".  
09:30 "Mano pinigai".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:00 "Diena prie jūros".  
13:55 "Žmogžudystės šiaurėje".  
15:00 "Meilės miestas".  
16:00 "Likimo karuselė".  
18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 "Meilės potvyniai ir atoslūgiai". Melodrama.  
22:50 "Sužeisti paukščiai".  
00:50 "TV Pagalba".  
02:45 "Topmodeliai".



06.29 Programa.  
06.30 Krepšinio pasaulyje su V.Maciuliu.  
07.00 Šiandien kimba.  
08.00 Apie tave. Žinių radijo laida.  
09.00 „24/7“.  
10.00 „Pavojingi jausmai“.  
11.00 „Gyvybės langelis“.  
12.10 TV parduotuvė.  
12.25 „Pone prezidentė“.  
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
14.00 Nauja diena. Aktualijų laida.  
14.30 Nauja diena. Rubrika.  
15.00 „Pavojingi jausmai“.  
16.00 Reporteris.  
17.00 „Gyvybės langelis“.  
18.00 Reporteris.  
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
19.30 Delfi dėmesio centre.  
20.00 Reporteris.  
21.00 „Pone prezidentė“.  
21.30 Laikykites ten su Andriumi Tapinu.  
22.30 Reporteris.  
23.30 Delfi dėmesio centre.  
00.00 „Pavojingi jausmai“.  
01.00 Kitoks pokalbis su Edvardu Žičkumi.  
02.00 Nauja diena. Aktualijų laida.  
02.30 Nauja diena. Rubrika.  
02.40 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
03.25 „Pone prezidentė“.  
03.45 „Gyvybės langelis“.  
04.35 Laikykites ten su Andriumi Tapinu.  
05.15 „Pone prezidentė“.  
05.35 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
06.20 Nauja diena. Rubrika.

## ANTRADIENIS, SAUSIO 28 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Įstatymas ir tvarka.  
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.  
10:45 Komisaras Reksas.  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Stilius.  
13:00 Klauskite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:30 Klausimėlis.  
16:45 Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 (Ne)emigrantai.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Nacionalinė ekspedicija.  
22:30 Dviračio žinios.  
23:00 Apgavikai.  
23:45 Komisaras Reksas.  
00:30 Tėčio reikalai.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Istorijos detektyvai.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Dviračio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Apgavikai.  
04:50 Kūrybingumo mokykla.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Dailių istorijos.  
07:00 Kultūros diena.  
07:30 Džiunglių knyga.  
07:40 Drakoniukas Kokosas.  
07:55 Smurfai.  
08:20 Į sveikatą!  
08:50 Šimtas vaizdų iš Japonijos. Mijės Didžioji Isės šventykla.  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė.  
12:40 Atspindžiai.  
13:05 Kultūringai su Nomeda.  
14:00 Laisvės kaina. Savanoriai.  
14:55 Kurdų ryžtas. Dok. filmas.  
15:50 Džiunglių knyga.  
16:05 Drakoniukas Kokosas.  
16:15 Smurfai.  
16:45 Šimtas vaizdų iš Japonijos. Kanagavos įvairovė.  
17:05 Premjera. Atėnė.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 Į sveikatą!  
18:55 FIBA Čempionų lyga. Stambulo „Besiktas“ – Klaipėdos „Neptūnas“.  
21:00 62-iejį GRAMMY apdovanojimai. Transliacija iš Los Andželo.  
00:20 DW naujienos rusų kalba.  
00:35 Dabar pasaulyje.  
01:05 Kaunas Jazz 2019.  
01:55 LRT PLIUS scena: „The Schwings Band“ ir „Harlem Speaks Easy“.  
03:15 Dainuoja Vaclovas Daunoras.  
03:30 Aukštinis protas.  
04:40 Kelias.  
05:05 Skambantys pasauliai su Nomeda Kazlaus.



06:25 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:25 "Linksmieji Tomas ir Džeris".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:45 "Rozenheimio policija".  
10:45 "Monikai reikia meilės".  
11:15 "Būrėja".  
13:00 "Tik tu ir aš".  
14:00 "Našlaitės".  
14:50 "Svajoklė".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDEO.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:00 Bus visko.  
21:00 "Monikai reikia meilės".  
21:30 Žinios.  
22:30 Velkami per betoną. Kriminalinė drama.

01:35 "Akloji zona".  
02:20 Sukilimas. Fantastinis filmas.



06:25 "Žvaigždžių karai. Sukilėliai".  
06:55 "Elena iš Avaloro".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "Visi mes žmonės".  
08:55 "Meilės sukuryje".  
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".  
12:00 "Atsargiai! Merginos".  
13:00 "Parduotas gyvenimas".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:30 "TV Pagalba".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Prieš srovę".  
20:30 "Moterys meluoja geriau".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
21:52 "TV3 sportas".  
22:00 "Vanduo drambliams". JAV, drama.  
00:25 "Majų baikerių klubas". JAV, drama.  
01:45 "Makgaiveris".  
02:35 "X failai". JAV, drama.  
03:25 "Tironas". JAV, drama.  
04:20 "Majų baikerių klubas". JAV, trileris.  
05:35 "Iš Los Andželo į Vegasą". JAV, komedija.  
05:55 "Atsargiai! Merginos". Rusija, komedija.



06:35 "CSI. Majamis".  
07:30 "Mano virtuvė geriausia".  
08:40 "Stoties policija".  
09:40 "Paskutinis faras".  
10:35 "Gelbėtojai - 112".  
11:35 "Jūrų pėstininkai".  
12:35 "Nusivylusios namų šeimininkės".  
13:35 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Gelbėtojai - 112".  
18:30 "CSI. Majamis".  
19:30 "Jūrų pėstininkai".  
20:30 "Galiu rytoj".  
21:00 Pavojus. Oro upės. Veiksmo drama.  
22:50 Neribota prieiga. Kriminalinė drama.  
00:45 "Karo vilkai. Likvidatoriai V".  
01:35 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06:35 "Tėvas Motiejus".  
07:50 "Neklausk meilės vardo".  
08:50 "Meilės sparnai".  
09:50 "Akloji".  
12:00 "Alisa Never".  
13:05 "Riterių princesė Nela".  
13:35 "Antinas Gudruolis".  
14:05 "Sveiki atvykę į "Veina".  
14:35 "Ogis ir tarakonai".  
14:55 "Rivjera".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gėlės".  
18:50 "Paskolinta meilė".  
19:55 "Rivjera".  
21:00 Brokenuvo paslaptys. Kaliau-sė. Detektyvas. N.Zelandija.  
22:55 "Gyvenimo daina".  
00:45 "Senjojo Tilto paslaptis".  
02:45 Po vienu stogu. Romantinė komedija. JAV.  
04:35 "Tėvas Motiejus".



06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Kobra 11".  
08:30 "Paskutinis iš Magikianų".  
09:00 "Praeities žvalgas".  
09:30 "Kulinarijos meistras".  
10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Fizrukas".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Saša ir Tania".  
15:00 "Kobra 11".  
16:00 "CSI kriminalistai".  
17:00 "Saša ir Tania".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 "Fizrukas".  
20:00 "Paskutinis iš Magikianų".  
20:30 "Žinios".  
21:00 "Išpirka - milijardas". D.Britanija. Veiksmo.  
23:10 "Rouzvudas".  
00:10 "Svieta lygintojai".  
01:05 "Amerikiečiai".  
02:00 "Grainderis".



# Jei žinotų, stabtelėtų

*Ar žinote, kur Druskininkuose yra nacionalinio reikšmingumo lygmens valtybės saugomas kultūros paminklas Ratnyčios senovės gyvenvietė, datuojama XVII–VI a. pr. m. e.?*

Vargiai atsakysite, nors galbūt šia beveik 2 ha vietoje nesyk pravažiavote dviračiu arba praėjote asfaltuotu taku iš miesto centro link Grūto. Pagrįstai nežinote, nes ši vieta niekaip nepažymėta. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Alytaus skyriuje „Druskonis“ išgirdo, jog vienoks ar kitoks šios unikalios gyvenvietės pažymėjimas, kol sulauks savo eilės paženklini tipiniu kultūros paveldo objekto ženklą, pirmiausia turėtų rūpėti jos šeiminkams – vietiniams valdininkams ir miškininkams. Juolab tai labai įdomus pažintinio turizmo objektas, kurį skrodžia dviračiai arba barškina šiaurietiškos lazdos. Jei ši gyvenvietė, registruota LR kultūros vertybių registro archeologinių vietų sąrašė, paskelbta kultūros paminklu bei pripažinta valstybės saugomu kultūros paveldo objektu, kuris turi archeologinio ir kraštovaizdžio vertingųjų savybių, būtų pažymėta, praeiviai ar dviratininkai būtinai stabtelėtų. Nemaitotų čionykštės miško paklotės visokie traktoriukai, nes šioje vietoje rausimai yra draudžiami.

Nuo XX a. pr. Ratnyčios gyvenvietės teritorijoje aptinkama įvairių archeologinių radinių. 1953–1959 m. ją žvalgė Konstantinas Jablonskis, o 1978 m. – Mokslinė metodinė kultūros paminklų apsaugos taryba. Rasta žalvario amžiaus akmenų dirbinių: trikam-



Ratnyčios senovės gyvenvietė tarp tvenkinio ir dviračių tako



Černiauskų piliakalnis

pis antgalis, muštukai, keramika su grūsto granito priemaišomis.

Primenam, kad archeologinė gyvenvietė yra Druskininkų miesto teritorijos rytiniame pakraštyje, netoli nuo „Eglės“ sanatorijos ir tolokai nuo Ratnyčios, nes nuo jos į šiaurės rytus esanti už 1,2 km. Senovės gyvenvietė yra miške, Grūtos upelio kairiojo kranto pleišto pavidalo kyšulyje, kurį iš pietų, rytų ir šiaurės rytų pusių juosia tvenkinys. Kyšulio šlaitai – vidutinio statumo, iki 5–7 m aukščio. Valtybės saugomo kultūros paveldo objekto teritorija apaugusi spygliuočiais medžiais. Protarpiais ma-

tosi I-ojo pasaulinio karo apkasų vietos. Pietine dalimi nutiestas asfaltuotas dviračių takas į Grūtą.

Druskininkų savivaldybės teritorijoje yra dar du panašūs kultūros paveldo objektai – Černiauskų piliakalnis, 4 km į pietus nuo Leipalingio, ir Gailiūnų pilkapynas, oficialiai pripažinti saugomais.

Černiauskų arba dar vadinamas Leipalingio piliakalnis matomas to paties pavadinimo kaimo galulaukėse, Bilsinycios upės slėnyje, šiauriau Bilso Baltajo ežero. Piliakalnis, kurio kalva susiformavo I-II tūkstantmetyje, įrengtas tuščios laukymės atskiroje kalvoje su ovalia ir

pailga aikštele, iki 1 m aukščio iškilium viduriu. Piliakalnis labai apardytas arimų, taip pat dėl neteisėto žvyro vežimo iš piliakalnio. Į rytus nuo piliakalnio 0,2 ha plote yra papėdės gyvenvietė, kurioje randama žiastos, brūkšniuotos ir grublėtos keramikos, gyvulių kaulų, šlako, molio tinko, aptiktas molinis cilindrinis verpstukas.

Kitas valstybės saugomas paveldo objektas – Gailiūnų pilkapynas, senovinė laidojimo vieta prie Snaigupėlių upelio žiočių, apie 500 m į dešinę nuo kelio į Liškiavą. Vėlgivargiai rasite, nes nei rodyklės, nei valstybės saugomo kultūros

paveldo objekto ženklą neaptiksite. Apmaudu, nes tai išties išpūdinga ir paslaptinga vieta, apraizgyta brūzgynais.

Pilkapiuose palaidoti žmonės, gyvenę IV–II tūkst. pr. m. e. Yra 7 pilkapiai – 3 dideli, 4 maži. Anksčiau pilkapiai buvo pliki, neapaugę krūmais. Didžiausią žmonės priminė „Ožkų bažnyčia“, nes ant jo ožkos mėgusios laiptoti. Didžiausias jis dėl to, kad jame palaidota daugiausia žmonių, kartu ir vadovas. Vieno didelio pilkapio dalį nuplovė Nemunas per 1958 m. potvynį.

„Druskonio“ inf.



Prie Snaigupėlių žiočių išlikę pilkapiai

## 30 sporto veiklų, pamėgti bėgimai ir nemokamas koncertas

**V**asario 1-2 dienomis Druskininkuose vyks **NETE MOKAMAS** renginys – LTeam žiemos festivalis.

Kiekvienas šventės visai šeimai dalyvis organizatorių palapinėje aktyvuos Dalyvio pasą, su kuriuo nemokamai galės išbandyti net 30 sporto veiklų. „Snow arenoje“ ir šalia jos įrengtose palapinėse šiemet bus galima savo jėgas išmėginti ledo alpinizmo, akmenųslėdžio, biatlono, rogučių, šaudymo, ledo ritulio, greitojo čiuožimo, ekstremalaus bėgimo, sniegbridžių ir aišbėje kitų rungčių.

„Kasmet matome vis didesni žmonių susidomėjimą tiek Olimpine diena vasarą, tiek LTeam žiemos festivaliu žiemą, todėl natūraliai auga ir juose vykdomų veiklų skaičius, – džiuginančias tendencijas išskyrė Lietuvos olimpinio fondo (LOF) direktorius Mantas Marcinkevičius. – Šiemet žiema sniegu mūsų nelepina, todėl tikimės, kad

žiemos pramogų išsiilgę lietuviai su šeimomis ir draugais gausiai sugūžės į Druskininkus.“

Įveikdami rungtis LTeam žiemos festivalio dalyviai rinks taškus, kuriuos dienos pabaigoje bus galima iškeisti į prizus – LTeam lipdukus, riešo treniruoklius, festivalio atminimo medalius, šiltas ausines, kaklaskares, kuprinaites, akinius nuo saulės ir termosus.

Didžiausia vienos rungties atlikimo vertė – 50 taškų. Tiek savo Dalyvio pasą papildys kiekvienas, sudalyvavęs rytinėje „Impuls“ mankštoje, šiaurietiško ėjimo žygyje arba tradiciniais jau tapusiuose bėgimuose – lietuviškoje olimpinėje mylioje (1988 metrai) ir vaikų 500 metų bėgime (iki 12 metų).

„Prizų medžiotojams išduosiu paslaptį – kiekvienas kirtęs lietuviškos olimpinės mylios ar vaikų bėgimo finišo liniją be taškų dar bus apdovanotas ir festivalio atminimo medaliais, – šyptelėjo M. Marcinkevičius. – Galimybes laimėti daugiau ar vertingesnius prizus padidins ir tai, kad Dalyvio paso veiklos bus vykdomos dvi dienas.“

Tiesa, abiejuose bėgimuose rei-

kalinga išankstinė registracija, nes kiekvienam startuosiančiam bus išduodamas specialus dalyvio numeris. Vaikų bėgimo registracijos anketą galima rasti čia <http://bit.do/vaiku-begimas>, o lietuviškos olimpinės mylios – čia <http://bit.do/olimpine-mylija>.

Nors festivalis oficialiai vyks vasario 1-2 d., organizatoriai pramogų paruošė ir išvakarė į Druskininkuose atvyksiantiems žmonėms. Esant tinkamoms oro sąlygoms, penktadienį, nuo 17 iki 22 val., „Snow arenoje“ veiks nemokama ledo čiuožykla, kuria su savo pačiužomis naudotis galės kiekvienas norintis, o 19 val. prasidės sporto kino vakaras – dideliame ekrane bus rodomi dviejų filmų seansai iš lapkritį vykusio Sporto kino festivalio repertuaro.



Vytauto Dranginio nuotr.

LTeam žiemos festivalyje abi dienas vyks ir mokamos varžybos, kuriose dėl geriausių vardų susigrąs rogainingo, ledo alpinizmo ir bėgimo entuziastai (visos registracijų anketos yra čia <http://bit.do/lteam-ziemos-festivalis-2020>), žiūrovai taip pat galės išvysti visų jau pamėgtas sporto talismanų ir sniego tinklinio varžybas.

Be visų sportinių pramogų, da-

lyviams ir Druskininkų miesto gyventojams bei svečiams organizatoriai padovanos ir nemokamą Sauliaus Prūsaičio koncertą. Jo pradžia „Snow arenoje“ – vasario 1-ąją, šeštadienį, nuo 19 val.

Septintą kartą rengiamą LTeam žiemos festivalį organizuoja LOF, Lietuvos tautinis olimpinis komitetas, Druskininkų miesto savivaldybė ir „Snow arena“.



# Vokiečių karių kapų paieška tęsiasi

**K**as skaito „Druskonį“, matyt, seka II-ojo pasaulinio karo vokiečių karių kapų paieškų eigą Druskininkų apylinkėse. Tai darome, tikėdami, kad žuvusiųjų karių palaikai bus deramai perlaidoti į kapines, o ekshumuojant galbūt bus atpažinti, apie tai pranešant žinią artimiesiems.

Pradžia nuo kapo prie „Eglės“ tvenkinio

Pirmajame straipsnyje šia tema praėjusių Vėlinių išvakarėse pasakojome apie miškelyje prie sanatorijos „Eglė“ tvenkinio jau senokai kruopščiai prižiūrimą kapelį, puošiamą gėlėmis bei uždegtomis žvakėmis. Šio kapo paslaptį įminti padėjo netoliese nuo vaikystės gyvenanti 80-metė Druskininkų senbuvė Genovefa Vaščilienė, kurios tėvas Julius Bužys su kaimynais besibaigiant karui šioje vietoje palaidojo rusų kareivių nušautą ir paliktą laukuose vokiečių kareivį. Genovefa prisiminė ant jo kaklo kabantį medalikėlį, pagal kurį galbūt įmanoma jo asmenį atpažinti. „Jei neatpažintų, tai nors palaikus iš miško perlaidotų į kapines. Dažnai pagalvoju apie tą kareivį: juk jis irgi turėjo tėvus, šeimą, artimuosius, vaikus. Gal jo ieškojo, bet nesurado?“ – kalbėjo G. Vaščilienė. Sovietmečiu šią vokiečių kareivio kapvietę žymėjo nedidelis kauburėlis, iš medžio šakų sukaltas kryželis ir šalia Genovefos tėvo pasodinta eglaitė. Žinoma, sovietų laikais už „priešo“ kapo priežiūrą grėsė žiaurios bausmės, tačiau ne visi dėl to baiminosi, todėl ši vieta slapčiomis buvo patvarkoma.



Aldutė Stasiulionienė prie vokiečio kareivio kapo, kurį tvarko nuo 1986 metų

Kreipėmės į Vokietijos ambasadą

„Druskonio“ darbuotojai buvo ne pirmieji Druskininkuose, kurie dėl vokiečių kareivio kapo likimo kreipėsi į Vokietijos Federacinės Respublikos ambasadą Vilniuje. Prieš tai tuo ambasadoje domėjosi Druskininkų karių reabilitacijos centro direktorius Ričardas Lanas ir darbuotojas Ramūnas Šerpatauskas. Ambasados pareigūnams „Druskonis“ pateikė klausimus, kokių veiksmų tokiais atvejais imamasi: apklausiami liudininkai, palaikai atkasami, ekshumuojami nustatant tapatybę, išvie-

nišos kapavietės miške perlaidojami į bendražygių kapines? Sulaukėm Vokietijos Federacinės Respublikos gynybos atašė biuro padėkos bei informacijos, kad naujai rastų vokiečių karių kapų jamžiniu ir priežiūra rūpinasi Vokiečių karių kapų globos tautinės sąjungos „Volksbund“ atstovas Lietuvoje K. Arlauskas. Pastarasis informavo, jog praktinius ekshumavimo darbus Lietuvoje atlieka VŠĮ „Kultūros vertybių globos tarnyba“, dirbanti „Volksbundui“ pagal dvišalę sutartį. Netrukus atsiliepė VŠĮ „Kultūros vertybių globos tarnyba“ direktorius L. Kvizikevičius, kadangi jį sudomino „Druskonio“ straipsnyje „Vienišo kapo miškelyje paslaptis“ pateikta medžiaga ir į savo darbo planus įtraukė palaikyti Druskininkuose ekshumavimą bei perlaidojimą. L. Kvizikevičius pridūrė, kad jo vadovaujama įstaiga šias procedūras atliks, kai bus gautas vokiečių sutikimas bei surinkta daugiau duomenų apie kitas vokiečių karių palaidojimo vietas Lazdijų ir Varėnos rajonuose.

Ilgametė kapo globėja

Kai dėl to kreipėmės į „Druskonio“ skaitytojus, sulaukėm žinučių srauto apie dešimtimis į duobes sumestų ir užkastų vokiečių karių Šunupio miške bei Paterų kaime tarp Leipalingio ir Veisiejų, vadinamą „niemčiaus kapą“ prie Ešerinio ežeriuko, dar gyvas liudininkes Neravų kaime, kurios galėtų nurodyti netoliese miške esantį kapą, ant kurio ilgai buvo padėtas vokiškas šalmas. „Druskonio“ prašymu kreipimasi dėl gyventojams žinomų vokiečių karių kapų išspausdino Lazdijų laikraštis „Dzūkų žinios“. Visus gautus duomenis ir liudininkus kruopščiai žymimės, nes jų prireiks, kai atvyks VŠĮ „Kultūros vertybių globos tarnyba“ darbuotojai atlikti praktinių ekshumavimo darbų.

Atsiliepė ir ilgametė vokiečių kareivio kapo prie Eglės tvenkinio prižiūrėtoja bei globėja druskininkietė Aldutė Stasiulionienė, dar prisimenanti ant kryželio užrašą rusų kalba „Niekas apie tave nežino, tik vienas Dievas“, kuris greitai dingio, panašiai kaip buvo suplėšytas jos pačios užrašytas ant lentelės popierėlis, jog čia nuo karo laikų guli vokiečių kareivėlis. Vienąsyk kauburėlį aptiko bemaž sulygintą su žeme ir uždėtą lentomis, ant kurių vandalai sėdėjo ir degtinę gėrė, nes aplink tušti buteliai ir kamščiai viliojosi. Jau tris kryžius, sulaužytus arba sunykusius, Aldutė ant kapo pakeitė – ankstesnius prie Viečių kapinių atrado, o pastarąjį pravoslavišką už kapinių tvoros Ratnyčioje aptiko ir atgabeno.

Šį kapą 70-ies metų Aldutė prižiūri nuo 1986 metų, daugmaž po to, kai į Druskininkus iš gimtojo Alytaus rajono atsikėlė. Pradžioje dirbo verpėja ir laborante Viečių fabriko „Drobė“, vėliau padavėja sanatorijoje „Eglė“. Netoliese gyvendama, mėgdavo su draugėm po miškelius aplink sanatoriją pasivaikščioti ir pagrybaut – taip ir atrado vokiečių kareivio kapą. Nuo to laiko nuolatos jį lanko, tvarko, puošia dirbtinėmis ir gyvomis gėlėmis, pasodino snieguolių, hortenzijų, priperka elektroninių žvakučių, idant ilgiau žibėtų ir miško neuždegtų. Kapo prieigas nuo miško paklotės smėlingu plotu apjuosė.

Jame jau snieguolių daigai kalasi, nes žiema – šilta. „Pas kareivėlį“, kaip draugėms sako, ateinanti mažiausiai vieną kartą per savaitę. Viešyšk, kai po mamos mirties prie jo kapo atėjo juodai apsirengusi, sulaukė nustebusių praeivių iš „Eglės“ sanatorijos klausimų.

„Juk šis kareivėlis kaip ir mes visi yra mamos vaikas, po širdimi išnešiotas, kažkieno brolis, o gal tėvas. Jis nekaltas, kad teko tokiais baisiais karo laikais gyventi ir taip tragiškai žūt. Visų mūsų laukia ta pati tiesa ir vienas teisėjas, visiems bus atlyginta,“ – sako giliai tikinti Aldutė.

Prisidėkite prie kilnaus darbo

Pasakojimą apie vokiečių karių kapų paieškas norisi užbaigti „Kultūros vertybių globos tarnybos“ padėka už pastangas prisidedant prie švento darbo – deramai perlaidoti karių, palaidotus ne vietoje. Šią padėką, adresuotą „Druskoniui“, skiriame visiems, kurie savanoriškai prižiūri karo aukų kapus, pranešė arba dar praneš apie tokias kapavietes.

„Mūsų uždavinys surasti nežinomas palaidojimo vietas ir iškelti mirusiuosius. Būtų labai džiugu ir sveikintina, jeigu Druskininkų apylinkėse atsirastų daugiau tokių vietų. Taupant brangų laiką ir žmogiškuosius resursus, mūsų paieškos ekshumavimo komanda planuoja darbus, atsižvelgdama į galimų vietų kiekį ir palaidotų asmenų skaičių. Berods, prieš metus netoli Leipalingio buvo atlikta viena paieška, tačiau nesėkmingai. Jūsų krašte vokiečių karių palaidojimo vietos mums beveik nežinomos, tad bet kokia nauja žinia ir vieta mus skatina atkreipti didesnę dėmesį į konkretų regioną. Šiuo metu rengiame ateities darbus Lazdijų, Marijampolės, Vilkaviškio rajonuose. 2019 m. atliksime paiešką ir palaikų iškėlimo darbus Šalčininkų-Varėnos rajonuose. Tad jūsų vietas būtų galima aplankyti ir atlikti paieškos procedūras sekančiais metais. Lauksime žinių“, – praėjusių metų pabaigoje mums parašė VŠĮ „Kultūros vertybių globos tarnyba“ vadovas L. Kvizikevičius.

Tad laukiame jūsų žinių „Druskonio“ redakcijos telefonu.

„Druskonio“ inf.

DRUSKININKŲ VANDENS PARKO KONFERENCIJŲ SALĖJE 2 a.

hotdocs OFFICIAL SELECTION

NEPAPRASTAI ĮSPŪDINGAI IR GILIAI SUKREČIANTI KELIONĖ PO MOTERS GYVENIMĄ KARE

EMMY® APOVANDŲ REŽISERŲ WAADOS AL-KATEAB ir EDUARDO WATTSO FILMAS

**01.30**  
Ketvirtadienį  
**18.00**  
Kaina 5 eur.

Organizatorius  
Druskos studija  
Partneriai  
Druskininkų vandens parkas  
Druskininkų kultūros centras

„NEPAPRASTAI ĮSPŪDINGAS... EMOCIŠKAI STIPRUS KINAS“  
„NEABEJOTINAI VIENAS SVARbiausių METŲ FILMŲ“

PREZENTUOJA CINEUROPA

PRO DISTRIBUCIJA: CHANNEL 4 NEWS ir ITN PRODUCTIONS su CHANNEl 4 ir FRONTLINE PIES "FOR SAMI"  
AUTORIAI: CHLOÉ LAMBERTON, SIMON MCMANON su ANITA DESAI  
REŽISERIAI: BEN DE PEAR, NEVINE HADRI, SIOBHAN SPINKERTON, GEORGE WILKINSON, BAILEY ARONSON RATH, DAN EDGE  
PRODUKCIJA: WAAD AL-KATEAB su EDUARDO WATTS

KINUOSE NUO SAUSIO 10 D.

**Pakelk galvą, lietuvi!**

NACIONALINIS SUSIVENIJIMAS

[susivienijimas.lt](http://susivienijimas.lt)

**Kviečiame Druskininkų gyventojus į susitikimą su Nacionalinio susivienijimo steigėjais prof. Vytautu Radžvilu, filosofu dr. Kęstučiu Dubniku ir dokt. Vytautu Sinica**

Kviečiame atvykti visus, kuriems rūpi, kad Lietuvoje atsirastų stipri ir iš esmės kitokia politinė jėga. Susitikimuose aptarsime praktinius steigimo reikalus ir atsakysime į visus iškilusius klausimus apie **Nacionalinį susivienijimą**.

**Susitikimas vyks sausio 30 dieną, ketvirtadienį, 17:30 val. Alytaus kraštotyros muziejuje konferencijų salėje, Savanorių g. 6, Alytus.**

Politinė reklama užsakyta ir apmokėta Laisvūno Šopausko iš asmeninės sąskaitos, užsakymo Nr.: 3/2





06:30 "Drąsus siuvėjėlis".  
07:05 "Reksas".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotyčiai".  
07:30 "Šunyčiai patroliai".  
08:00 "Meilės miestas".  
09:00 "Virtuvės istorijos".  
09:30 "Penkių žvaigždučių būstas".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:00 "Meilės potvyniai ir atoslūgiai".  
13:55 "Žmogžudystės šiaurėje".  
15:00 "Meilės miestas".  
16:00 "Likimo karuselė".  
18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 "Meilė rudenį". Vokietija, melodrama.  
22:55 "Sužeisti paukščiai".  
00:55 "TV Pagalba".  
02:50 "Topmodeliai".



06.29 Programa.  
06.30 Kaimo akademija.  
07.00 Nauja diena.  
07.30 Nauja diena. Rubrika.  
08.00 Puikūs pralaimėjimai.  
09.00 „Tu esi mano“. Drama.  
10.00 „Pavojingi jausmai“.  
11.00 „Gyvybės langelis“.  
12.10 TV parduotuvė.  
12.25 „Pone prezidentė“.  
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
14.00 Nauja diena.  
14.30 Nauja diena. Rubrika.  
15.00 „Pavojingi jausmai“.  
16.00 Reporteris.  
16.30 Lietuva tiesiogiai.  
17.00 „Gyvybės langelis“.  
18.00 Reporteris.  
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
19.30 Delfi dėmesio centre. Aktualijų laida.  
20.00 Reporteris.  
21.00 „Pone prezidentė“.  
21.30 Oponentai.  
22.30 Reporteris.  
23.30 Lietuva tiesiogiai.  
00.00 „Pavojingi jausmai“.  
01.00 Laikykites ten su Andriumi Tapinu.  
02.00 Nauja diena.  
02.40 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
03.25 „Pone prezidentė“.  
03.45 „Gyvybės langelis“.  
04.35 Oponentai.  
05.15 „Pone prezidentė“.  
05.35 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
06.20 Nauja diena. Rubrika.

### TREČIADIENIS, SAUSIO 29 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Įstatymas ir tvarka.  
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.  
10:45 Komisaras Reksas.  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Vartotojų kontrolė.  
13:00 Klauskite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:30 Klausimėlis.  
16:45 Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 Gyvenimo spalvos.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Nepažintas meras.  
22:30 Dviracio žinios.  
23:00 Apgavikai.  
23:45 Komisaras Reksas.  
00:30 Bloga mergaitė.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Stilius.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Dviracio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Apgavikai 2.  
04:50 Kūrybingumo mokykla.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Kaunas Jazz 2019.  
07:00 Kultūros diena.  
07:30 Džiunglių knyga.  
07:40 Drakoniukas Kokosas.  
07:55 Smurfai.  
08:20 Smalsumo genas.  
08:50 Šimtas vaizdų iš Japonijos. Kanagavos įvairovė.  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė.  
12:40 Krikščionio žodis.  
12:55 Priskėlimo liudytojai.  
13:10 Procesai.  
13:55 Po pamokų.  
14:05 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus.  
15:00 „Da pacem, Domine“. IX tarptautinio Šv. Jokūbo festivalio koncertas.  
15:50 Džiunglių knyga.  
16:05 Drakoniukas Kokosas.  
16:15 Smurfai.  
16:45 Šimtas vaizdų iš Japonijos. Nara.  
17:05 Premjera. Atėnė.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 Smalsumo genas. Mokslo žurnalas.  
18:55 FIBA Čempionų lyga. Panevėžio „Lietkabelis“ – Strasbūro „SIG“.  
21:00 Prancūzų branduolinių bombų aukos. Dok. filmas. Prancūzija.  
22:15 Kremliaus Trojos arklys. Dok. filmas. Prancūzija.  
23:10 Žiemgalos dainius. Dok. filmas.  
24:00 DW naujienos rusų kalba.  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:45 Literatūros pėdsėkys.  
01:15 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.  
02:10 Į sveikatą!  
02:35 62-ieji GRAMMY apdovanojimai. Transliacija iš Los Andželo.



06:25 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:25 "Linksmieji Tomas ir Džeris".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:45 "Rozenheimo policija".  
10:45 "Monikai reikia meilės".  
11:15 "Būrėja".  
13:00 "Tik tu ir aš".  
14:00 "Našlaitės".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDE O.  
18:30 Žinios.  
19:25 KK2 vaikai.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:00 Leo ir Bružo nuotyčiai Madagaskare.  
21:00 "Monikai reikia meilės".  
21:30 Žinios.  
22:30 Prieš ugnį - ugnimi. Veiksmo trileris. JAV.  
00:25 "Akloji zona".  
01:15 Velkami per betoną. Kriminalinė drama.



06:25 "Žvaigždžių karai. Sukilėliai".  
06:55 "Elena iš Avaloro".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "Prieš srovę".  
08:55 "Meilės sukuryje".  
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".  
12:00 "Atsargiai! Merginos".  
13:00 "Parduotas gyvenimas".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:30 "TV Pagalba".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Gero vakaro šou".  
20:30 "Moterys meluoja geriau".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
21:52 "TV3 sportas".  
22:00 "Broliai Sistersai". Vesternas.  
22:25 "Vikinglotto".  
22:30 "Broliai Sistersai". Vesternas.  
00:30 "Majų baikerių klubas". JAV, trileris.  
01:35 "Makgaiveris".  
02:25 "X failai".  
03:15 "Tironas".  
04:10 "Majų baikerių klubas".  
05:10 "Iš Los Andželo į Vegasą".  
05:30 "Atsargiai! Merginos".



06:35 "CSI. Majamis".

07:30 "Mano virtuvė geriausia".  
08:40 "Stoties policija".  
09:40 "Paskutinis faras".  
10:35 "Gelbėtojai - 112".  
11:35 "Jūrų pėstininkai".  
12:35 "Nusivylusios namų šeimininkės".  
13:35 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Gelbėtojai - 112".  
18:30 "CSI. Majamis".  
19:30 "Jūrų pėstininkai".  
20:30 "Galiu rytoj". Situacijų komedija.  
21:00 Smogiemoji jėga. Veiksmo filmas.  
22:55 Pavojus. Oro upės. Veiksmo drama.  
00:40 "Karo vilkai. Likvidatoriai V".  
01:30 "Nusivylusios namų šeimininkės".



07:50 "Neklausk meilės vardo".  
08:50 "Meilės sparnai".  
09:50 "Akloji".  
12:00 "Alisa Never".  
13:05 "Riterių princesė Nela".  
13:35 "Antinas Gudruolis".  
14:05 "Sveiki atvykę į "Veiną".  
14:35 "Ogis ir tarakonai".  
14:55 "Rivjera".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gėlės".  
18:50 "Paskolinta meilė".  
19:55 "Rivjera".  
21:00 Brokenuvo paslaptys. Lyg niekur nieko. Detektyvas. N.Zelandija.  
22:55 "Gyvenimo daina".  
00:50 "Senojo Tiltlo paslaptis".  
02:55 Brokenuvo paslaptys. Kaliausė.  
04:25 "Tėvas Motiejus".



06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Kobra 11".  
08:30 "Paskutinis iš Magikianų".  
09:45 "Rozenheimo policija".  
09:30 "Kulinarijos meistras".  
10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Fizrukas".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Saša ir Tania".  
14:30 "Televitrina".  
15:00 "Kobra 11".  
16:00 "CSI kriminalistai".  
17:00 "Saša ir Tania".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 "Fizrukas".  
20:00 "Paskutinis iš Magikianų".  
20:30 TIESIOGIAI Europos taurės krepšinio rungtynės. "AS Monaco" – Vilniaus "Rytas".  
22:30 "Pakvaišę dėl Merės". JAV, komedija.  
00:50 "Rouzvudas".  
01:40 "Sviesto lygintojai".  
02:30 "Amerikiečiai".  
03:20 "Paskutinis iš vyrų".



06:30 "Karališki žaidimai".  
06:45 "Begemotas, kuris bijojo skiepių".  
07:05 "Reksas".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotyčiai".  
07:30 "Šunyčiai patroliai".  
08:00 "Meilės miestas".  
09:00 "La Maistas".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:00 "Meilė rudenį". Vokietija, melodrama.  
13:55 "Žmogžudystės šiaurėje". Vokietija, kriminalinis.  
15:00 "Meilės miestas". Drama.  
16:00 "Likimo karuselė".  
18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 "Kartą per pasimatymą". JAV, komedija.  
22:45 "Sužeisti paukščiai".  
00:45 "TV Pagalba".  
02:40 "Topmodeliai".



06.29 Programa.  
06.30 Kryptys LT.  
07.00 Nauja diena.  
07.30 Nauja diena. Rubrika.

08.00 Sėkmės gylis. Žinių radijo laida.  
09.00 „Tu esi mano“. Drama.  
10.00 „Pavojingi jausmai“.  
11.00 „Gyvybės langelis“.  
12.10 TV parduotuvė.  
12.25 „Pone prezidentė“.  
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
14.00 Nauja diena.  
15.00 „Pavojingi jausmai“.  
16.00 Reporteris.  
16.30 Lietuva tiesiogiai.  
17.00 „Gyvybės langelis“.  
18.00 Reporteris.  
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
19.30 Delfi dėmesio centre.  
20.00 Reporteris.  
21.00 „Pone prezidentė“.  
21.30 Gyvenimas.  
22.30 Reporteris.  
23.30 Lietuva tiesiogiai.  
00.00 „Pavojingi jausmai“.  
01.00 Oponentai.  
02.00 Nauja diena.  
02.30 Nauja diena. Rubrika.  
02.40 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
03.25 „Pone prezidentė“.  
03.45 „Gyvybės langelis“.  
04.35 Gyvenimas.  
05.15 „Pone prezidentė“.  
05.35 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
06.20 Nauja diena. Rubrika.

### KETVIRTADIENIS, SAUSIO 30 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:02 Labas rytas, Lietuva.  
09:15 Įstatymas ir tvarka.  
10:00 Miuncheno kriminalinė policija.  
10:45 Komisaras Reksas.  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 (Ne)emigrantai.  
13:00 Klauskite daktaro.  
13:58 Loterija „Keno Loto“.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:20 Laba diena, Lietuva.  
16:30 Klausimėlis.  
16:45 Ponių rojus.  
17:30 Žinios. Sportas. Orai.  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:00 "Vienam gale kablys".  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Gyvenk be skolų.  
22:30 Dviracio žinios.  
23:00 Ištikimybė.  
23:45 Komisaras Reksas.  
00:30 Bloga mergaitė.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Vakaras su Edita.  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro.  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Kas ir kodėl?  
03:30 Dviracio žinios.  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Ištikimybė.  
04:50 Kūrybingumo mokykla.  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Ponių rojus.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.  
07:00 Kultūros diena.  
07:30 Džiunglių knyga.  
07:40 Drakoniukas Kokosas.  
07:55 Smurfai.  
08:20 Vilniečiai. Liuba Nazarenko.  
08:50 Šimtas vaizdų iš Japonijos. Nara.  
09:15 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:15 Kultūrų kryžkelė.  
12:40 Veranda.  
13:05 Pasaulio Lietuva.  
14:00 Pasaulio teisuoliai. Dok. filmų ciklas.  
14:55 Kremliaus Trojos arklys. Dok. filmas. Prancūzija.  
15:50 Džiunglių knyga.  
16:05 Drakoniukas Kokosas.  
16:15 Smurfai.  
16:45 Šimtas vaizdų iš Japonijos. Šiga.  
17:05 Premjera. Atėnė.  
18:00 Kultūros diena.  
18:30 Laisvės kaina. Savanoriai.  
19:25 Kino istorija. 2000-ieji ir šie laikai.

20:10 Prisiminkime. Antano Miškinio prieškario lyrika.  
20:15 Klausimėlis.  
20:30 Panorama.  
21:00 Dienos tema.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:30 Vaidybinį filmą „Jaunystė“ pristato aktorius Darius Meškauskas.  
21:33 Jaunystė. Drama.  
23:30 Laikinosios sostinės fenomenas.  
24:00 DW naujienos rusų kalba.  
00:15 Dabar pasaulyje.  
00:45 Euromaxx.  
01:15 Klaipėdos pilies džiazo festivalis 2019.  
02:15 Prancūzų branduolinių bombų aukos. Dok. filmas.  
03:25 Duokim garol!  
04:50 Priskėlimo liudytojai. Lietuvos kankinystės kelias.  
05:05 Stilius.



06:25 "Mano gyvenimo šviesa".  
07:25 "Linksmieji Tomas ir Džeris".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:45 "Rozenheimo policija".  
10:45 "Monikai reikia meilės".  
11:15 "Būrėja".  
13:00 "Tik tu ir aš".  
14:00 "Našlaitės".  
16:00 Labas vakaras, Lietuva.  
17:30 VIDO VIDE O.  
18:30 Žinios.  
19:30 KK2. N-7. Infošou.  
20:00 Valanda su Rūta.  
21:00 "Monikai reikia meilės".  
21:30 Žinios.  
22:30 Dingusi. Mistinė drama. JAV.  
01:30 "Akloji zona".  
02:15 Prieš ugnį - ugnimi. Veiksmo trileris. JAV.  
03:45 Alchemija XIV. Visaginas : atrastas miestas.  
04:15 RETROSPEKTYVA.



06:25 "Žvaigždžių karai. Sukilėliai".  
06:55 "Elena iš Avaloro".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "Gero vakaro šou".  
08:55 "Meilės sukuryje".  
10:00 "Nuo likimo nepabėgsi".  
12:00 "Atsargiai! Merginos".  
13:00 "Parduotas gyvenimas".  
15:00 "Simpsonai".  
16:00 "TV3 žinios".  
16:30 "TV Pagalba".  
18:30 "TV3 žinios".  
19:30 "Farai".  
20:30 "Prakeikti".  
21:00 "TV3 vakaro žinios".  
22:00 "12 galimybių. JAV, veiksmo".  
00:15 "Majų baikerių klubas". JAV, drama.  
01:20 "Makgaiveris".  
02:10 "X failai".  
03:00 "Tironas".  
04:00 "Majų baikerių klubas".  
05:00 "Iš Los Andželo į Vegasą".  
05:20 "Atsargiai! Merginos".



06:35 "CSI. Majamis".  
07:30 "Mano virtuvė geriausia".  
08:40 "Stoties policija".  
09:40 "Paskutinis faras".  
10:35 "Gelbėtojai - 112".  
11:35 "Jūrų pėstininkai".  
12:35 "Nusivylusios namų šeimininkės".  
13:35 "Mano virtuvė geriausia".  
14:55 "Stoties policija".  
16:00 "Paskutinis faras".  
17:00 Info diena.  
17:30 "Gelbėtojai - 112".  
18:30 "CSI. Majamis".  
19:30 "Jūrų pėstininkai".  
20:30 "Galiu rytoj". Situacijų komedija.  
21:00 Ekstremali riba. Veiksmo filmas. JAV.  
22:50 Smogiemoji jėga. Veiksmo filmas.  
00:40 "Karo vilkai. Likvidatoriai V".  
01:30 "Nusivylusios namų šeimininkės".



06:35 "Tėvas Motiejus".  
07:50 "Neklausk meilės vardo".  
08:50 "Meilės sparnai".  
09:50 "Akloji".

12:00 "Alisa Never".  
13:05 "Riterių princesė Nela".  
13:35 "Antinas Gudruolis".  
14:05 "Sveiki atvykę į "Veiną".  
14:35 "Ogis ir tarakonai".  
14:55 "Rivjera".  
16:00 "Svaragini. Amžina draugystė".  
17:00 "Būk su manim".  
18:00 "Keršto gėlės".  
18:50 "Paskolinta meilė".  
19:55 "Rivjera".  
21:00 Kasandra. Geresnis gyvenimas. Detektyvas. Prancūzija.  
23:05 "Gyvenimo daina".  
00:55 "Senojo Tiltlo paslaptis".  
03:00 Brokenuvo paslaptys. Lyg niekur nieko.  
04:35 "Tėvas Motiejus".



06:30 "CSI kriminalistai".  
07:30 "Kobra 11".  
08:30 "Simpsonai".  
09:00 "Gyvųjų manija".  
09:30 "Kulinarijos meistras".  
10:30 "Simpsonai".  
11:30 "Fizrukas".  
12:30 "Vedęs ir turi vaikų".  
13:30 "Saša ir Tania".  
14:30 "Televitrina".  
15:00 "Kobra 11".  
16:00 "CSI kriminalistai".  
17:00 "Saša ir Tania".  
18:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
19:00 "Fizrukas".  
20:00 "Paskutinis iš Magikianų".  
20:30 "Žinios".  
21:00 "Greitojo reagavimo būrys". Kanada, veiksmo.  
22:50 "Rouzvudas".  
23:50 Eurolygos rungtynės. Vilerbano "Asvel" – Kauno "Žalgiris".



06:30 "Lygiai trečią penkiolika".  
06:55 "Kaip beždžionėlės pietavo".  
07:05 "Reksas".  
07:15 "Boleko ir Lioleko nuotyčiai".  
07:30 "Šunyčiai patroliai".  
08:00 "Meilės miestas".  
09:00 "Gardu Gardu".  
10:00 "Likimo karuselė".  
12:05 "Kartą per pasimatymą".  
13:55 "Žmogžudystės šiaurėje".  
15:00 "Meilės miestas".  
16:00 "Likimo karuselė".  
18:00 "Sužeisti paukščiai".  
20:00 LABANAKT, VAIKUČIAI.  
21:00 "Žiemos pilis". Kanada, JAV, melodrama.  
22:45 "Sužeisti paukščiai".  
00:45 "TV Pagalba".  
02:40 "Topmodeliai".  
03:30 "Svajonių sodai".



06.29 Programa.  
06.30 Vantos lapas.  
07.00 Nauja diena.  
07.30 Nauja diena. Rubrika.  
08.00 Visi savi. Žinių radijo laida.  
09.00 „Gluchariovas“.  
10.00 „Pavojingi jausmai“.  
11.00 „Gyvybės langelis“.  
12.10 TV parduotuvė.  
12.25 „Pone prezidentė“.  
13.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
14.00 Oponentai.  
15.00 „Pavojingi jausmai“.  
16.00 Reporteris.  
16.30 Lietuva tiesiogiai.  
17.00 „Gyvybės langelis“.  
18.00 Reporteris.  
18.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
19.30 Delfi dėmesio centre.  
20.00 Reporteris.  
21.00 „Pone prezidentė“.  
21.30 Skyrybos.  
22.30 Reporteris.  
23.30 Lietuva tiesiogiai.  
00.00 „Pavojingi jausmai“.  
01.00 Gyvenimas.  
02.00 Oponentai.  
02.40 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
03.25 „Pone prezidentė“.  
03.45 „Gyvybės langelis“.  
04.35 Skyrybos.  
05.15 „Pone prezidentė“.  
05.35 „Vieno nusikaltimo istorija“.  
06.20 Nauja diena. Rubrika.



Visi šie šuneliai apsistoję karantinavimo tarnyboje. Jų laikas - ribotas. Jie visi taip nori turėti namus! Pastebėkit! Nepraeikit! Suteikit šansą!

Daugiau informacijos tel. 864883867.



## RENGINIAI

**Sausio 24 d. 17 val. M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje**  
Poezijos vakaras su Vytautu Kaziela, Viktoru Rudžiansku ir Rita Makselyte.

**Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“**

**Sausio 24 d. 20 val. Andrius Mikša (akordeonas).** Nemokamai.

**Sausio 25 d. 21.30 val. Aistė Pilvelytė.** Įėjimas 10 eur.

**Vasario 1 d. 21.30 val. Silvija Pankūnaitė (vokalas).** Įėjimas 8 eur.

**Vasario 7 d. 20.30 val. Smuikinininkė Paulina Daukšytė.** Nemokamai.

**Vasario 8 d. 21.30 val. Česlovas Gabalis ir Jeronimas Milius.** Įėjimas 18-26 eur.

**Vasario 14 d. 21.30 val. „Rondo“.** Įėjimas 22-25 eur.

**Vasario 15 d. 21.30 val. Du Donatai.** Įėjimas 18-22 eur.

**Vasario 16 d. 14 val. Robertas Šiurys.** Nemokamai.

**Vasario 22 d. 21.30 val. Ovidijus Vyšniauskas.** Įėjimas 13-18 eur.

**Kovo 28 d. 21.30 val. Karina Krysko ir „Biplan“ programoje „Džiaze tik merginos“.** Įėjimas 25-33 eur.

**SPA Vilnius bare (nemokamai)**

**Sausio 24 d. 21 val. Darius Kurdirka (pianinas).**

**Sausio 25 d., vasario 1 d., 8 d. 21 val., Trim trek“.**

**Sausio 31 d. 21 val. Grupė „Vakarai“ (klavišiniai ir smuikas).**

**Vasario 7 d., 29 d. 21 val. Julita Lukminaitė (pianinas).**

**Vasario 14 d., 28 d. 21 val. Tomas Čiukauskas (saksofonas).**

**Vasario 15 d. 21 val. Robertas Šiurys (fortepijonas).**

**Vasario 21 d. 21 val. Lukas Gedvilas (pianinas).**

**Vasario 22 d. 21 val. Linas Bankauskas (gitara).**

**Eglės sanatorijoje**

**Sausio 24 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)**

**Koncertas „Dainos sparnais“.**

**Natalija Krauter (sopranas), Lina Vaikuvenė (fortepijonas).**

**Nemokamai. Sausio 25 d. 20 val. kavinėje „Žalias sodas“**

**„Gžiausios melodijos“.** Paulina Daukšytė (smuikas). Nemokamai.

**Sausio 25 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)**

**„Kino filmų muzika“.** Nemokamai.

**Sausio 28 d. 20 val. konferencijų salėje (Comfort)**

**Aleksas Lemanas. Įėjimas 5 eur.**

**Gyvo garso muzikos vakarai su estradiniu duetu „Mudu Abudu“**

**„Belorus“ kavinėje nuo 20.30 val.: sausio 28 d.**

**Šokių vakarai sanatorijos „Belorus“ kavinėje nuo 20.30 val. (įėjimas 3 eur):**

**sausio 24, 31 d. su solistu Aleksandru Lapskiu;**

**sausio 25, 30 d. su grupe „Kurortas“.**

**Evangelinė krikščionių bendruomenė**

**kviečia visus, norinčius Kristaus paguodos, pabendrauti**

**kiekvieną sekmadienį 12.30 val. Vytauto g.43 (mažajoje salėje).**

**Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume višapusiskai blaivūs.**

## PARODOS

**Kavinėje-galerijoje „Mūza“**

**Druskininkų dailininkų tradicinė kalėdinė paroda.**

**Viešoji biblioteka**

**Adelberto Nedzelskio vasaros kūrinių paroda.**

**Restorane „Vitaminas B12“ (M.K. Čiurlionio g. 97)**

**Vyganto Stiklerio fotografijų paroda „Žinutės iš šiaurės“.**

**„Eglės sanatorijos“ stiklinėje galerijoje**

**Romualdo Balinsko tapybos paroda.**

**Viešbučio „Pušynas“ fojė**

**Gerardo Raito Šatūno tapybos paroda „Per mišką prie upės II“.**

**V. K. Jonyno namuose-galerijoje**

**11-osios tarptautinės tekstilės miniatiūrų bienalės „Matmuo“ paroda (iki vasario 16 d.).**

**LAISVAS ŽODIS - TAVO RANKOSE**

**Prenumeruok „DRUSKONĮ“**

**Užsiprenumeruoti galite Druskininkų pašte, M.K.Čiurlionio g. 111**



## 2020 METŲ HOROSKOPAI

Tęsinys. Pradžia Nr. 2

## DVYNIAI

2020 metai Dvyniams gali būti gan neįprasti ir kartais dviprasmiški. Metų globėja Žiurkė neturi planuose pagerinti Dvynių reikalus. Mat pastarasis zodiako ženklas savo energija yra visiškai priešingas. Dvyniams yra svetimos žemės stichijos idėjos: ramumas ir kryptingumas, pastovumas. Vadinasi, Dvynių zodiako atstovai arba turės pažaboti savo prigimtį (kas sunkiai įmanoma), kad sulauktų metų globėjos dovanų, arba 2020-iejį prabėgs be reikšmingų pokyčių.

Metai gali labiausiai įsiminti stiprėjančia vidine nuojauta. Kai kuriems zodiako atstovams nejuokais stebins būsimų įvykių pajauta, išsipildantys sapnai. Vis stipriau atsiveriantis intuityvusis kanalas įneš tam tikro mistiškumo į Dvynių gyvenimus.

Dar svarbus aspektas – kūrybinis augimas. Menininkams ir kūrėjams metai įsimins kaip reikšmingų kūrybinių, kūrybinio proveržio laikas. Manę neturį menišką gyslės 2020 metais tuo stipriai abejoj. Metai tikrai puikūs kūrybinei saviraiškai. Atraskite savo individualią kryptį ir sužibėkite.

Yra tam tikra rizika įsivelti į nemalonumus. Jausitės taip, lyg visos apkalbos eina per jus, kiekviena intriga negali apeiti be jūsų dalyvavimo. Tiesiog tam tikra planetų padėtis kalba apie neigiamą psichologinę įtaką, norą jumis manipuliuoti, įtraukti į bjaurastį ir purvą. Deja, bet patys tam atsispirti nepajėgsite.

## VĖŽYS

Jautrieji zodiako atstovai jau, matyt, subrendo kardinaliems pokyčiams, kurie 2020 metais tiesiog neišvengiami. Kad ir kaip gyvenime mėgstate ir vertinate stabilų saugumą, Žiurkės metai jums pažers netikėtų ir stulbinančių galimybių. Tam, kad jas integruotumėte į savo gyvenimus, teks atsakyti įprasto saugumo ir drąsiai (rizikuojant) žengti pirmyn. Baisu, tikrai. Tačiau tikrai verta. Juolab visi iššūkiai, kuriuos priimsite Žiurkės metais, išvirtins jūsų gyvenimuose ilgai.

Metai žada asmeninį augimą. Jūsų asmenybės išsivystymo ir ekspansijos lygis per šiuos metus turi šansą šoktelėti kelis laiptelius aukštin. Žinoma, tam reikės jūsų pastangų. Noro mokytis, įgyti naujų žinių, įgūdžių. Galbūt keisti profesiją, veiklos kryptį. Pasinaudokite šia galimybe, kitas toks palankus šansas sugrįš tik po 12 metų.

Didelių laimėjimų turėtų pasiekti ir vadovai, dirbantys aukštuose postuose. Taip pat politikai. Tačiau didžiausios sėkmės ir pripažinimo gali tikėtis kūrybos ir menų srities atstovai, ezoterikai, medikai. Pastariesiems įkvėpimo ir idėjų tikrai nestigs.

Tam tikrų pokyčių gali patirti ir jūsų santykių sritis. Metų globėja siekia ir vertina partnerystės ilgalaikiškumą. Vadinasi, daugiau palaiminimo sulauks esantys tvirtame, laiko patikrintame ryšyje. Jis turėtų įgauti patikimumo, atsakingumo ir savitarpio palaikymo.

## LIŪTAS

Žiurkės metai zodiako karaliams atneš didžiausių pokyčių darbo, profesinėje srityje. Matyti reikšmingos darbo vietos kaitos. Nusipelnusiems metų globėjos malonės pasiseks užimti aukštesnius postus, vadovaujančias pozicijas. Aišku, jei bus to verti. Mat Žiurkė dovanų už gražias akis nedalina. Tad Liūtams teks irgi paplušėti ir įrodyti savo profesinį nepakeičiamumą. O tinginiams, laukiantiems tik ovacijų ir aplodismentų, metai gali praeiti be reikšmingų įvykių. Taigi, darbas šiomet Liūtus puoš, bet ne karūnos.

Kita svarbi sritis visų metų eigoje bus sveikata ir su ja susiję rūpesčiai. Planetos stipriai ir ne visai harmoningai įtakos Liūtų sveikatą, todėl verta kreipti dėmesį į mažiausius jos pasikeitimus (į neigiamą pusę, su prantama) ir skubiai suoliuoti pas medikus. Jei delsite, yra tikimybė, jog liga taps chroniška. Aktyviems ir sportiškiems Liūtams Žiurkės metais bus sunku išvengti traumų.

Na ir paskutinė smagi naujiena – Liūtų laukia meilės kerai ir aistros. Ypač pirmoje metų pusėje. Priešingos lyties atstovai tiesiog neišvengiamai sieks jūsų dėmesio ir šilumos. Liks tik rinktis. Tikrai malonumų šventė. Aišku, tai gali ir būti proble-

ma, jei turite antrą pusę, su kuria jau sukate šeimos lizdelį. Visiems kitiems tai, matyt, nekels įtampos ir karų.

## MERGELĖ

2020 metus Mergelės zodiako atstovai prisimins kaip vienus geriausių ir sėkmingiausių. Žvaigždžių kombinacija visų metų bėgyje žada augimą ir progresą finansų srityje, taip pat profesiniuose siekiuose. Daugelis savo kruopščiu darbu jau įrodė, kokie yra gabūs, atsakingi ir darbštūs. Todėl metų globėja Žiurkė dosniai apdovanos už nuopelnus. Logiška, kad kylant profesijoje gerės ir užimamos padėties, augs ir pajamos.

2020 metais Mergelės turės galimybę ne tik gerai uždirbti, bet ir sukaupti didelę sumą (juolab mokate kaip niekas kitas racionaliai planuoti išlaidas). Drąsesni galės investuoti, ar kitaip įdarbinti savo kapitalą.

Puikios naujienos svajojantiems išgirsti amžiną meilės priesaiką. Žvaigždės kalba, kad vienišiams Žiurkė suteiks puikių pažinčių, su perspektyva, žinoma. Na, o visi kiti tik stiprins ir su meile, atsidavimu puoselės esamą ryšį. Gal yra tik viena problema, planetos įtaka, kuri gali turėti ir neigiamą poveikio.

Reiktų būti atidiems, veltis į situacijas ar reikalus tik gerai išanalizavus. Yra rizika būti apgautiems, apsigauti. Jūsų kelyje gali pasitaikyti bloga linkinčių. Atsargiai rinkitės bendravimo ratą.

## SVARSTYKLĖS

Svarstyklų zodiako atstovai visus 2020 metus jaus emocinę įtampą. Dažnai lydės dirglumas, susierzinimas, nepasitenkinimas savo gyvenimu. Ir tai puikiai stimuliuos pokyčiams – norėsite keisti tai, kas jūsų gyvenime patiria sąstingį arba atgyveno. Bendrai metų globėja žada daug kardinalių pokyčių daugelyje sričių. Pagrindinė – jūsų asmenybės pokyčiai. Sieksite tobulėjimo, savęs pažinimo, mokymosi. Ypač drastiškai išgusite iš savo gyvenimo pasenusius įsitikinimus, gyvenimo būdą, draugus. Tai didelių, tačiau gerai apgalvotų pokyčių metai.

Žiurkė žada finansinį pakilimą metų pradžioje ir nuosmukį pabaigoje. Būsime ypač atsakingi finansiniuose

klausimuose, tad pinigų stygiaus nepajusite. Taip pat yra tikimybė įsigyti nuosavą būstą arba esamame atlikti rimtą remontą. Namus norėsis puoselėti ne tik dėl estetinio pasitenkinimo. Vis atidėlioje šeimos kūrimą net užkietėję vienišiai turės galimybių sukurti savo porą. Santykiai vystysis labai greitai ir dinamiškai.

Kitas svarbus jums parodymas – tai kelionės poilsiui arba didelės profesinės ambicijos, susijusios su užsieniu. Matyti didelis judėjimas, aktyvumas kontaktuose. Panašu, kad namie būsite labiau svečias. Ar tai patiks jūsų partneriui? Žiurkė abejoja ir šnibžda, kad pykčių ir ginčų bus.

Metai palankūs bet kokiems mokslams, studijoms.

Visų metų eigoje gali stipriai keistis norai, tikslai ir ambicijos. Dar nepamenate, kada tokie veržlūs buvote. Na, tokia trijų planetų galiūnių įtaka gali pasikartoti tik kartą per šimtą metų. Išnaudokite progą.

## SKORPIONAS

2020 metai Skorpionams turėtų įsiminti kaip pakankamai įdomūs, perspektyvūs ir sėkmingi. Tačiau metų globėja Žiurkė sako, kad viso metų gėrio ir galimybių pasieksite tik asmeninių pastangų dėka. Žvaigždės nebus nusiteikusios pildyti visus jūsų norus, jei patys būsite pasyvūs, tingūs ir tik lauksite dangaus dovanų. Žiurkė skatina jau nuo metų pradžios nusiteikti rimtam darbui ir metų gale džiaugsitės savo darbo vaisiais.

Pagrindiniai pokyčiai matyti profesinėje srityje. Čia galimi rimti perverimai darbo vietoje su galimybe užimti aukštas pareigas. Tačiau, kaip ir minėjau anksčiau, jos už gražias akis negausite. Teks įveikti konkurentus, įrodyti savo profesinį pranašumą.

Kai kurie Skorpionai, matyt, jau pavargo nuo beprasmiško skraidymo nuo gėlės prie gėlės. Ir būtent Žiurkės metais supras, kad nori būti su vienu žmogumi. Taigi laisvo gyvenimo būdo mėgėjams atėjo rimto apsisprendimo metas – santuoka neišvengiama.

Dar yra užuominų apie Žiurkės pripildytus aruodus. Matyt, galimybių užkalti gražaus pinigų tikrai bus. Gerai apgalvoję kur pajamas investuoti, ateityje turite šansų tapti finansiškai nepriklausomi. Gera mintis, tiesa?

Dar matyti kūrybinio potencialo augimas. Net patys racionaliausi Skorpionai prašneks eilėmis ar ims fantaziją išlieti teptuku. Ir tai gali būti vienas iš maloniausių atsipalaidavimo momentų.

## ŠAULYS

2020 metais vien filosofavimų neužteks, kad ir kaip mėgstate deklaruoti savo išmintį. Žiurkė – darbus ir žemiškas gyvūnas, todėl šauliams seksis tik naudojant Žiurkės strategijas. Kitu atveju metai prabėgs veltui. Arba malonumui.

Didžiausią ir reikšmingiausią metų temą galima priskirti pinigams. Net trys planetos turės šiai sričiai įtaką, vadinasi, judėjimo tikrai bus. Pirmiausia metų globėja pataria reikšmingai peržiūrėti savo biudžetą ir jau nuo metų pradžios kruopščiai skaičiuoti pinigų judėjimą (tiek į pinigines, tiek iš jos). Iš prigimties esate dosnus (ne tik sau, bet ir kitiems), tačiau 2020 metais šią savybę verta užkonservuoti. Mat planetų įtaka bus tokia, kad kartais gali tekti rimtai taupyti. Tiems, kurie bijo, kad vis dėlto savo dosnios širdies suvaldyti nepavyks, yra prasmė surasti patikimą finansininką (na, kad prižiūrėtų jūsų turtų skrynį). Bus ir gerų galimybių užsidirbti tiek, kad užteks viskam, net ir likis. Žvaigždės pataria pajamas investuoti, išleisti spėsite bet kada.

Žvaigždės kalba apie didelį aktyvumą ir važinėjimą. Didelis kilometražas metų gale jus tikrai nustebins. Išvykos daugiausia bus susiję su komandiruotėmis, stažuotėmis ar kitokiais mokslais.

Matyti galimi pykčiai ir nesutarimai. Daugiausia su antrąja puse. Suprantama, kad jums taikytis nebūdinga (nes juk esate visada teisi), tačiau vardan taikos verta. Juolab Žiurkė puoselės ir rūpinsis tik tvirtais santykiais.

Sveikata žada būti gera. Kaip tik metai bus palankūs sveikatos stiprinimui ir formų tobulinimui (per praėjusius metus daug šio zodiako atstovų suapvalėjo).

Ir nustokite mokytis vaikus kaip gyventi. Jie nori patys suprasti, kas jiems svarbu.

www.horoskopai.lt

## Dainavos žynio konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 363 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.

**Labai daug pleiskanų galvoje. Kuo gydytis?**

**Dainavos žynis:** Senovėje pleiskanas trindavo žibalu. Yra ir kitas būdas: svogūno sultis užpilkite konjaku ir pridėkite kokios nors piktžolės šaknies nuovi. Trinkite galvą kas tris dienas per dešimt dienų: plaukai augti pradės ir pleiskanas pamiršite.

**Labai bijau aukščio. Kaip tyčia pirmame bute, kuriame gyvenome, buvo balkonas. Niekad neišeidavau, net skalbinių padžiauti prašydavau vyro. Kitame bute jau gyvenome**

**me aukštu žemiau už ankstesnįjį, bet ir antras aukštas buvo man ne kas. Kaip tai įveikti? Nes aplinkiniai juokiasi, sakdami, kai laidos, aš iš baimės nesileisiu į duobę ir galiu iš grabo iššokti.**

**Dainavos žynis:** Pasižiūrėkite prieš 60 metų JAV sukurtą detektyvinį trilerį, režisuotą legendinio režisieriaus Alfredo Hičkoko "Svaigulys", kuriame analizuojama intriguojanti istorija. 1958 m. policijos detektyvas Dž.Fergusonas vėjasi nusikaltėlių namų stogais. Peršokdamas nuo vieno stogo ant kito, Džonas paslysta ir pakimba ant de-

šimtojo aukšto namo lietaus vamzdžių. Apačioje –šurmuliuojanti didmiesčio gatvė. Nuo to laiko Džonas suseraga aukščio baimė. Jis pasitraukia iš policijos veiklos. Ir vėliau kovoja su aukščio baimė, kuria jis suseraga nuo to nelemto epizodo. Kritikų ir žiūrovų įvertintas vienu geriausių kada nors sukurtų filmų. Nuo aukščio baimės Lietuvoje pagyjama paprastai. Pasistenkite žiūrėti į skrendančius gandrų, užverskite galvą ir skaičiuokite, kol apsisuks galva. Bet gal ir neapsisuks. Nes magija dėl aukščio atliekama tik šeštadienį iki pietų. Apsivilkite vyrišką švarką, o tada, pamėčius skrendantį gandrą, kojomis reikia trepsėti, lyg mintumėte linus ir sakyti: "Glostyk akis atmerkta, /lėk gandre, ir man padėk./Esu virš žemės, /aukščiau manęs-gandras, /virš gandro-debesys, /o virš debesų-Aukščiausiasis. /Užkalbu lūpomis, baimę trypti kojomis./ Skrenda gandra virš beržo šakų, /apsigobiau tavuoju švarku, /kaip tą pirmą laimingąją naktį./pilis, vinis, Nėris, /vieškelis ir šulinys./ Saugok Pe-

rkūne, Dievaiti šaunus, /gersiu aš midų /kai gausiu gandro sparnus." Jei suspėsite tai pasakyti, aukščio baimė amžiams išnyks, o jei nespėsite, galėsite pakartoti vėl tik šeštadienį iki pietų.

**Šalia mūsų namo gyvena kaimynas, kuris turi tokią pat pavardę, kaip ir mes. Bet tėvai sakė, kad ne giminė, nors ir tas pats kaimas, ir ta pati pavardė, labai jau populiaru tame krašte. Štai jau daug metų mes nebeįraujame, bet nežinome nei dėl ko, nei kas atsitiko. Kas tas kaimynas?**

**Dainavos žynis:** Jūs nustebsite. Jie nieko bendro neturi su ta tragedija, kuri nutiko jūsų šeimai. Jo seneliai įskundė jūsų senelius, ir jie nekalti buvo ištremti į Sibirą. Įskundė dėl to, kad norėjo jūsų kumelės ir gero vežimo, su kuriuo jūsų senelis važiuodavo į bažnyčią ir į turgų. Po dešimtmečio jūsų seneliai grįžo atgal ir, dar praėjus keliems metams, atsipirko savo sodybą iš ten gyvenusio stribo šeimos. Bet nieko jums, matyt, nesakė, nes nenorėjo keršto ir įtemptų kaimynystės san-

tykių. Šešto dešimtmečio viduryje seneliai mirė, o tėvai, nors ir žinojo tiesą, jums nieko nesakė. Nes tada būtų ne audra stiklinėje, o degtų pastatai, būtų trūcinami gyvuliai ir žmonės nukentėtų. Ir gyventi būtų buvę neįmanoma. Ir jūsų kaimynas, skundikas bei išdavikas, kuris už savo blogą darbą gavo jūsų senelių puikų žirgą ir vežimą, važiuodamas laukais dainuodavo: "Atvėrė Leninas į šviesą/kelius visiems, visiems laikams, /ir neša žmonės vado tiesą/ kartų kartoms, vaikų vaikams./ Visi ne amžiams esam gimę, /bet kelias mūsų bus gražus, /brangi tiesa mums lenininė, /širdį jos niekas neužpūs". Galėjau jums to ir nesakyti, bet vėliau ar anksčiau tiesa sugrižta vienokiu ar kitokiu pavidalu. Jau nėra nei senelių, nei tėvų. Tačiau, jei praeitis neduoda ramybės ne vienai kartai žmonių, aš turiu atvejį, kai daugiabutyje gyveno aukos ir budeliai. O jų vaikai keistu būdu sukūrė šeimą, nenuokdami, kas tarp jų tėvų ir senelių buvo įvykę.



# ASMENINIAI SKELBIMAI!

## TEL. 55116.

**Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.**

### PARDUODA

#### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 34,5 kv. m butą su baldais ir buitine technika 3,5 a. 5 aukštų name, M.K. Čiurlionio g., už 45 tūkst. eur. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 39,45 kv. m butą 2 aukšte iš 2 aukštų, 2018 m. renovuotame name, Veisiejuose, Vilties g. Tel. (8-689) 05831.

1 kambario 31 kv. m pilnai suremontuotą butą 1 aukšte Gardino g. 14 (prie parduotuvės "Čia"), už 33 tūkst. eur arba keičia į didesnio ploto butą. Tel. (8-604) 48595.

nebrangiai geros būklės 1 kambario 25 kv. m butą 2 aukšte (po remonto, plastikiniai langai), bendrabutyje, Viečiuose. Tel. (8-601) 88119.

1 kambario 28,7 kv. m butą 5 aukšte, renovuotame name, Vytauto g. 22, už 27 tūkst. eur. Tel. (8-642) 83385.

1 kambario 38,10 kv. m butą 2 aukšte, netoli nuo Druskininkų turgaus ir "Maximos", už 41 tūkst. eur. Tel. (8-686) 69194.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 30 kv. m butą 3 aukšte Veisiejuose, prie ežero, už 5900 eur. Tel. (8-626) 79757.

2 kambarių 46 kv. m butą 5 aukšte Gardino g. už 18 tūkst. eur. Tel. (8-687) 97560.

2 kambarių 40 kv. m butą 4 aukšte, Gardino g. 15, už 23 500 eur. Tel. (8-608) 46455.

2 kambarių butą 2 aukšte (reikalingas remontas) Veisiejų g. už 26 tūkst. eur. Tel. (8-693) 97033.

2 kambarių 37 kv. m butą su baldais (galima be jų) 4 aukšte iš 4 aukštų, Veisiejų g., už 27 tūkst. eur. Tel. (8-675) 05672.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 65 kv. m butą 5 aukšte iš 5 aukštų name Viečiuose. Tel. (8-650) 99556.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

1,40 ha mišką su žeme Miciūnų kaime, Druskininkų sav. Tel. (8-313) 44323.

#### NAMAI

70 kv. m gyvenamąjį namą 7,13 a namų valdos sklype Leipalingyje, už 15 500 eur. Tel. (8-616) 48116.

#### GARAŽAI

garažą su duobe prie senos katilinės. Tel. (8-662)47079.

#### KITAS TURTA

sodybą 2 ha sklype Gerdašių kaime, aplink pušynas, geras privažiavimas. Tel. (8-654) 87778.

#### TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1996 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, TA iki 2020 m. 07 mėn., už 550 eur. Tel. (8-611) 21491.

1996 m. BMW 316, automatas, greičių dėžė, benzinas, TA iki 2020 m. 12 mėn. Tel. (8-613) 91179.

4 vnt. VW Passat skardinių ratlankių, R14 originalius gaubtus po 2 eur, VW Golf plastikines slenkščio juostas po 8 eur, 2002 m. Audi A6, dvi priekinio "bamberio" groteles po 5 eur. Tel. (8-654) 87148.

1996 m. VW Golf III, universal., geros būklės mėlynos spalvos priekinius sparnus po 25 eur, 4 vnt. skardinių ratlankių R14 gaubtus po 2 eur, elektrinius veidrodėlius už 7 eur, daiktadėžę ("bardačioką") su raktu už 7 eur, priekines groteles už 7 eur, galinį dešinį pusės žibintą už 5 eur, balkį su variklio pagalve už 12 eur. Tel. (8-686) 43600.

#### MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia E52 už 35 eur, Nokia C5 (sugėdęs) dalimis už 3 eur, Nokia pakrovėjas po 2 eur, Nokia akumuliatorių "BLC-2" už 3 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

#### BALDAI

nebrangiai: 2 dalių sekciją, 4 fotelius su staliuku (galima dalimis), supamą kėdę, kompiuterinį stalą, 3 dalių veidrodį su spintelė. Tel. (8-699) 33839.

vokiškus baldus: geros būklės išskleidžiamą svetainės kampą už 160 eur, išskleidžiamą stalą su 11 kėdžių už 160 eur, lovų gultus po 10 eur, dvigulę lovą už 160 eur, 4 padėčių fotelį, valdomą pulteliu (tinka neįgaliam žmogui), už 60 eur, poilsio fotelį (keičiasi padėty) už 40 eur, čiužinius 200x140 cm po 40 eur, 200x90 cm po 25 eur, virtuvės spintelės nuo 15 iki 40 eur, gulimąją kampo dalį už 50 eur. Tel. (8-608) 00295.

2 viengules lovas po 10 eur, 2-jų durų spintą su antrosiole už 20 eur, sekciją už 10 eur, stalą už 10 eur, svetainės minkštą kampą už 35 eur. Tel. (8-616) 48116.

#### BUITIES TECHNIKA

muzikinį centrą "Sony MHC-RG 290" (2x120 w), garinį valymo prietaisą "Aqua laser Gold". Tel. (8-614) 36158.

televizorių "Pramus" už 35 eur. Tel. (8-699) 33839.

kineskopinį televizorių "Philips" (jstr. 37) už 12 eur, TV priedėlio "TV Star T-910" distancinio pultelį už 5 eur, kineskopinių TV pultelius "LG", "Philips", "Panasonic" už 2 eur, TV sieninį laikiklį už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

elektrinę kepimo krosnelę už 20 eur, elektrinę siuvimo mašiną "Verita" už 50 eur. Tel. (8-608) 00295.

naudotus geros būklės 2 televizorius po 10 eur. Tel. (8-616) 48116.

#### KOMPIUTERIAI

spalvotą rašalinį spausdintuvą "Epson Stylus SX 110" už 15 eur, kolonėles NGS" už 9 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlių-lentynė (aukštis 65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

#### KITI DALYKAI

geros būklės pilkos spalvos vyrišką kostiumą (d. 48) už 10 eur. Tel. (8-623) 18090.

lentas (5 cm viengubo pjovimo drebulines diles). Tel. (8-611) 21491.

naują suomišką elektrinę pirties krosnelę "Harvia Vega BC 60", 6 kw, už 155 eur, skaldelę trinkelė klijimui, medžioklinį šautuvą "IŽ-H27", 12 kalibro su medžiokliniu prožektoriumi už 300 eur, įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui, kompaktinių diskų metalinį stovėlių (65 cm, talpa 37 vnt.) už 4 eur. Tel. (8-686) 43600.

vežimėlių maistui vežioti už 40 eur, 4 ratukų vaikštynę su sėdyne už 20 eur, neįgalio vežimėlių už 30 eur ir fotelį, valdomą elektriniu pulteliu, už 60 eur. Tel. (8-608) 00295.

naujus: įvairius klausos aparatus po 40 eur, prietaisą "Sholl" nagų grybeliui už 15 eur, itališką elektrinį dantų šepetėlį "Beper" už 25 eur, prietaisą žiurkėms, pelėms, tarakonams naikinti už 12 eur. Tel. (8-678) 66028.

el. virdulį-samovarą už 25 eur, italų gamybos el. kasos aparatą "Lelit" už 230 eur, 80 litrų el. boilerį už 40 eur, odines baltos spalvos pačiūžas (38 dydžio) už 20 eur. Tel. (8-614) 72352.

naudotus: geros būklės: 100 l boilerį, dušo kabiną su padu už 45 eur, dvigubus medinius langus po 10 eur, 2 plastiko langus 145x90 cm, po 50 eur, duris su stiklais ir be jų iki 10 eur. Tel. (8-616) 48116.

įvairius šviestuvus butui, sodui, garažui nuo 3 eur, naudotas durų varčias 200x60 cm ir 200x80 cm, po 3 eur. Tel. (8-654) 87148.

įvairias medienos malkas rąsteliais, kapotas, kaladėlėmis. Pristatome nemokamai. Tel. (8-698) 39795.

kviečius, kvietrugį, miežius - 40 kg už 7 eur, bulves už 1 kg/0,40 eur, šieną (kitkomis) už 1 vnt./1 eur. Tel. (8-618) 13825.

geros būklės baltą kempinę akrilinę vonią už 50 eur. Tel. (8-608) 00295.

šieną rulonais. Tel. (8-690) 19372.

2 dujų balionus su reduktoriais. Tel. (8-613) 50010.

bulves. Tel. (8-626) 44955.

3 t smulkių kviečių už 80 eur/t, rugius ir avižas 140 eur/t, aliejinį ridiką 1 kg/1 eur. Tel. (8-698) 50782, Leipalingio km. slides be lazdu po 5 eur, su lazdomis po 10 eur, pačiūžas po 10 eur. Tel. (8-608) 00295.

### ĮVAIRŪS PERKA

l. automobilius, krovinius ir keleivinius mikroautobusiukus, motorolerius, keturračius, priekabas (gali būti su defektais, senus). Tel. (8-662) 32490.

brangiai mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidaliną, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

auksą (juvelyrinį, laužą, dantų karūnėles); sidabrą (stalo įrankius, juvelyrinį, laužą); gintarą (karolius, sages, gabalus, įvairius dirbinius); antikvarą (monetas, ordinus, statulėles); laikrodžius. Tel. (8-623) 47249, (8-609) 27450.

gėlę "Jeronimą". Tel. (8313) 53611.

✠  
Mirus mylimai mamai, nuoširdžiai užjaučiame gydytoją **Genadijų ZINOVJEVĄ**.  
*Druskininkų gydytojų sąjunga*

## PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

**Tel. 8 698 55 325** Tel. / Faks. (8 315) 228 97  
info@dzukijosmediena.lt

### PERKAME MIŠKĄ su žeme ir išskirtimui. Atsodiname miškus.

Rengiame projektus, sutvarkome būtinus dokumentus, konsultuojame.

**Kamilės gilė**  
UAB „Kamilės gilė“  
M.K.Čiurlionio g.103, Druskininkai  
Tel. + 370 612 26269  
El. p. uab.kamilesgile@gmail.com

### PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

### PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.

**Senas miškas** Tel. (8-682)61641.

gerai prižiūrėtą lengvąjį automobilį iki 1995 m. (variklio galia 2,0 ir daugiau), keleivinį mikroautobusą iki 2001 m. Tel. (8-620) 44300.

sodybą, namą ar žemės sklypą su mišku, pageidautina prie ežero, upės ar miško. Žinantys siūlykite atsilyginsiu. Tel. (8-684) 44444.

#### NUOMOJA

Išnuomoja 1 kambario butą su baldais ir buitine technika 1 a. Gardino g. Tel. (8-699) 60909.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute miesto centre, Taikos g., už 120 eur/mėn. Tel. (8-616) 48116.

Išnuomoja 1 kambario butą 3 aukšte iš 9 aukštų, Ateities g. Tel. (8-602) 15956.

Išnuomoja garažą prie katilinės. Tel. (8-602) 15956.

#### REIKALINGA

9 mėn. berniukui reikalinga atsakings, turinti patirties auklė Jaskonyse. Tel. (8-657) 78966.

#### IEŠKO DARBO

Vyras ieško apsaugos darbuotojo darbo (turi kvalifikacijos pažymėjimą) arba vairuotojo B kategorijos darbo. Tel. (8-623) 18090.

25 m. vyras, be žalingų įpročių, dirbęs lentpjūvėje ir miške, ieško darbo. Tel. (8-607) 74522.

#### KITI

Paimu žmones apsipirkti Lenkijoje, Kalvarijų, Alytaus, Veisiejų turguose. Tel. (8-623) 18090.

58 m. vyras norėtų susipažinti su moterimi nuo 50 iki 70 metų. Tel. (8-693) 34315.

Neravuose dingo bengalų veislės katė. Radusiems atsilyginsime. Tel. (8-600) 72978.

„Toli Toli“ restoranas Druskininkuose ieško pastiprinimo!  
Reikalingi:  
**PADAVĖJAI, BARMENAI.**  
Komanda mūsų draugiška, vieninga, sukaupomės žiniomis noriai dalinamės. Esminis reikalavimas - mylėti žmones ir tai, ką darai.  
Prisijunk! **Vilniaus al. 8.** Skambink arba rašyk: info@tolitoli.lt / +37060008542

**UAB "Leipalingio giria"**  
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.  
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

**TEIKIAME VISAS KAPŲ ĮRENGIMO, RESTAURAVIMO IR PRIEŽIŪROS PASLAUGAS**  
pagal kliento finansines galimybes.  
Tel. (8-605) 81979.

**SUTEIKIU PASKOLĄ**  
Tel. 8 687 82448

**VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.**  
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išties metus! Garantija, aptarnavimas. [www.Melkerita.lt](http://www.Melkerita.lt)  
Linas 861608020, Rolandas 868683265.

## PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirsti.  
**Atliekame:**  
- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.  
- medienos ištraukimo darbus.  
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.  
**PARDUODAME LAPUOČIŲ MALKAS.**  
Tel. 8-688-80175  
el. p. uabloginta@gmail.com

**IŠNUOMOJA**  
įvairaus dydžio ir paskirties **PATALPAS** komercinei veiklai.  
**REIKALINGI**  
administratorė, suvirintojai, **D kategorijos vairuotojai.**  
Kreiptis tel. 861007653.

**UM**  
UTENOS MĖSA

**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!



# Iš Druskininkų kilęs krepšininkas sugrįžo į Dzūkiją

**T**inklalapio „BasketNews.lt“ sausio 17 d. žinio-  
mis, prie Alytaus „Sintek-Dzūkijos“ koman-  
dos prisijungė patyręs 36  
metų aukštaūgis 208 metrų  
krepšininkas Tautvydas Ly-  
deka, kuris po ilgos pertrau-  
kos tarsi sugrįžo į gimtąją  
Dzūkiją.

Kažkada „Druskonis“ šį krepši-  
ninką kalbino ir sužinojo, kad T.Ly-  
deka laiko save druskininkiečiu,  
nes gimė mūsų mieste 1983 metais,  
Margaritos ir Gintaro Lydekų šei-  
moje. Vaikystę praleido Šiltnamių  
gatvėje, iki 5-os klasės mokėsi tuo-  
metinėje 1-ojoje vid. mokykloje  
(dabar „Atgimimo“). Nuo 1-os kla-  
sės Druskininkuose pradėjo lanky-  
ti rankinio treniruotes, kurioms va-  
dovavo treneriai Albinas Arba-  
čiauskas bei Antanas Andrijaus-  
kas. Su tėvais persikraustęs į Varė-  
ną, ten pradėjo žaisti krepšinį. Vi-  
durinė mokyklą baigė Kaune, ten  
pat studijavo Kūno kultūros akade-  
mijoje, rungtyniavo „Atleto“ koman-  
doje. Paklaustas apie kitus drus-



Tautvydas Lydeka, kai žaidė „Lietuvos rytu“, ir dabar

kininkiečius krepšininkus, su ku-  
riais jam teko susidurti, paminėjo  
Robertą Bitiną, taipogi rankinį iš-  
keitusį į krepšinį. Nors pagal sutar-  
tis su klubinėmis komandomis be-  
ne garsiausias iš Druskininkų kilęs  
krepšininkas keliauja po pasaulį,  
pasitaikius progai, būtinai užsuka į  
savo vaikystės miestą.

Alytaus „Sintek-Dzūkijos“ koman-  
doje, kuri su 6 pergalemis yra  
septintoje vietoje, T.Lydeka rungtyni-  
ausias pagal atviro kontrakto sąly-  
gas. Pagal pirminį susitarimą drus-



„Sanlorenzo.com.ar“ nuotr.

kininkietis Valdemaro Chomi-  
čiaus treniruojamoje ekipoje žais  
iki pavasario. Per šį laikotarpį ga-  
vus pageidaujamos vertės sutartį iš  
kito klubo, T. Lydeka gali palikti  
Alytų. „Sintek-Dzūkijos“ koman-  
doje T.Lydeka užims atleisto serbo  
Radoslavo Pekovičiaus vietą.

Lydeka rungtyniauti į Lietuvą  
sugrįžo po daugiau nei penkerių  
metų pertraukos. 2014-2015 m. se-  
zono pradžioje jis gynė Panevėžio  
„Lietkabelio“ garbę, 2013-2014 m.  
atstovavo tuometiniam Vilniaus

„Lietuvos rytui“. Aukštaūgis cen-  
tro puolėjas T.Lydeka šį sezoną star-  
tavo aukščiausioje Italijos lygoje,  
kur, atstovaudamas Pezaro „Vic-  
toria Libertas“ ekipai, sužaidė vos  
dvejas rungtynes.

Per jas krepšininkas vidutiniš-  
kai aikštėje praleido po 20 minu-  
čių, įmetė po 5 taškus, atkovojo po  
4 kamuolius ir atliko po 1,5 rezul-  
tatyvus perdavimus.

Per karjerą lietuvis yra rungtyni-  
avęs tokiose komandose kaip  
Prancūzijos Limožo CSP, Italijos

Sasario „Banco di Sardegna“, Brin-  
dizio „Happy Casa“, Kantu „Palla-  
canestro“, Pezaro „Consultinvest“,  
Lenkijos Sopoto „Trefl“, Olandi-  
jos, Graikijos, Bosnijos ir Herce-  
govinos, Rusijos ir kitų šalių klu-  
buose. 2015 m. druskininkietis  
tapo pirmuoju Lietuvos krepšini-  
ku Argentinoje, nes pasirašė sutartį  
su Buenos Aires komanda „San  
Lorenzo“, žaidžiančioje šalies  
aukščiausioje lygoje. Į kitą žemyną  
su šeima persikėlęs vidurio puolė-  
jas šalies žiniasklaidoje atviravo ap-  
ie neįprastą gyvenimą Pietų Ame-  
rikoje bei Argentinos krepšinį, ku-  
ris skiriasi nuo europietiškojo ak-  
tyvesne fizine kova bei didesne tei-  
sėjų tolerancija žaidėjų fiziniams  
veiksmams varžovų atžvilgiu.

Savo tarptautinę karjerą iš Drus-  
kininkų kilęs sportininkas pradėjo  
Dnepropetrovsko „Dnepr“ koman-  
doje, dalyvavusioje Ukrainos  
krepšinio superlygoje, kur buvo iš-  
rinktas geriausiu vidurio puolėju  
užsieniečiu, nes per varžybas vidu-  
tiniškai pelnydavo daugiau nei 16  
taškų, atkovodavo apie 10 kamuolių  
ir kt. Po itin sėkmingo 2005-  
2006 m. sezono T.Lydeka buvo pa-  
kviestas į Lietuvos vyrų krepšinio  
komandą ruoštis pasaulio čempio-  
nui.

„Druskonio“ inf.

## Mūsų žemietis vėl tapo laureatu

**Š**iomet į 34-ąją I.Simonai-  
tytės literatūros konkurso  
premią pretendavo dvyli-  
kos kūrinių autoriai. Iš vi-  
sų jų už romaną „Praeities dulkės –  
mirties šešėliai“ ir viso gyvenimo  
nuopelnus premija skirta mūsų že-  
miečiui, gyvenančiam Klaipėdoje,  
69 metų rašytojui ir skulptoriui Juo-  
zui Šikšneliui. Praėjusį lapkritį  
„Druskonyje“ kalbindami savo so-  
dyboje Švendubrėje apsisotusį  
J.Šikšnelį, priminėjome, jog jis para-  
šęs daugiau nei 20 knygų, iš kurių  
romanas „Kryžiau žalio medžio“  
2001 m. pelnė I.Simonaitytės ir  
Žemaitės literatūros konkursų pre-  
mijas. Vidaus Reikalų Ministerija  
kaip geriausius 1992 m. ir 1996  
metų detektyvinius kūrinius pre-  
mijavo J.Šikšnelio knygas „Nuog-  
gas lietaus nebijo“ ir „Pyro perga-  
lė“. Praėjusiais metais jam įteiktas  
Gabrielės Petkevičaitės Bitės at-  
minimo medalis „Tarnaukite Lie-  
tuvai“, Lietuvos didžiojo kuni-



Teresė ir Juozas Šikšneliai šią vasarą Druskininkuose

gaikščio Gedimino ordino meda-  
lis „Už nuopelnus Lietuvai“, Len-  
kijos valstybinis apdovanojimas  
„Nusipelnęs Lenkijos kultūrai“.  
Kiek anksčiau J. Šikšneliui buvo  
skirta „Varpų“ literatūrinė premi-  
ja, Publika premija Jurgio Kunči-  
no skaitymuose „Imbiero vakarai“,  
Rotary klubo „Concordia 1826“  
Vėtrungės ženklas už nuopelnus  
kultūrai, Klaipėdos miesto kultū-  
ros magistro žiedas, memelende-  
rių iš Vokietijos sidabro medalis ir  
kt. Jo kūrinių versti į rusų, lenkų ir  
anglų kalbas.

J.Šikšnelis daugel metų vadova-  
vo Klaipėdos apskrities viešajai  
I.Simonaitytės bibliotekai bei Lie-  
tuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos  
apskrities skyriui.

Praėjusį rudenį „Druskonis“  
šnekino ir savo sodyboje Švendub-  
rėje apsisotusį J.Šikšnelį, ir jo žmo-  
ną Teresę Bužokaitę-Šikšnelienę,  
kurios fotografijos paroda pavadi-  
nimu „Ažuolas“ pirmiausia buvo  
eksponuota Švendubrėje, po to  
perkelta į Druskininkų restoraną  
„Vitaminas B12“. Tuomet naujajį  
savo romaną „Praeities dulkės –  
mirties šešėliai“ J.Šikšnelis apibū-  
dino kaip visai mielą, bet ne tuo  
atveju, kai „varnai visi jos vaikai  
gražūs“. Su švendubrėnu-klaipė-  
diečiu J. Šikšneliu kalbėjome ir  
apie jo pomėgį skulptūrai, ir apie  
Švendubrę, kur gimsta didžiuma jo  
kūrinių, ir apie gimtojo kaimo da-  
bartį.

„Druskonio“ inf.

## Kviečiame registruotis bendruomenės į boulingo turnyrą!

Ko gero, pirmą kartą istorijoje organizuojamas Dzūkijos boulingo turnyras, kuriuo stengiamasi sukurti glaudes-  
nį ryšį tarp bendruomenių narių, stengiamasi, kad ir pačios bendruomenės viena su kita dažniau galėtų susiburti ne-  
formalioje aplinkoje, aktyviai ir linksmai praleistų laisva-  
laikį.

Kviečiame visas Dzūkijos bendruomenes aktyviai registruotis į Dzūkijos bendruomenių boulingo turnyrą iki vasa-  
rio 15 dienos (imtinai).

**Registruotis galite elektroniniu paštu:**

**dzukijos.pulsas@gmail.com**

**Informacija teikiama tel. 863045599.**

Na, o viešbutis „Europa Royale Druskininkai“ jau užsiregistravusioms komandoms dovanoja 20% nuolaidą treniruotėms.

*Linkime malonių Jums išpūdžių!*

